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Niesfychane wnioski Brytyjczyków

Biskup Chesteru twierdzi, że wysiedlanie niemeów

jest „zaprzeczeniem praw ludzkich”
LONDYN (Ant. wł.) — Lord kanclerz 

, Wielkiej Brytanii oświadczył w sprawie 
. wysiedlania niemeów z Polski, Węgier i 
1 Czechosłowacji, że państwa te usuwając 

mniejszość niemiecką ze swych terytoriów 
działają zgodnie z uchwałami poczdamski
mi i że działając w ten sposób słusznie nie 
ehcą się narazić na nowy eksperyment, któ 
ry okazał się tak katastrofalny w skutkach 
po pierwszej wojnie światowej.

Do Polski, Węgier i Czechosłowacji wy-, 
słane będą specjalne komisje parlamentar
ne brytyjskie, które będą współpracowały 
przy wysiedlaniu niemeów. Z nieoczekiwa
nym poparciem tego wniosku wystąpił 

siedłenie 14 milionów niemeów z wymienię 
nyeh krajów jest „zaprzeczeniem praw 
ludzkich“.

By wyrównać ubytek sił roboczych spo- potencjału niemieckiego przewiduje: 1) wy 
wodowany odpływem niemeów, Czeehosło- konanie całkowitego planu rozbrojenia, 
wacja sprowadza robotników włoskich, zniszczenie produkcji broni, amunicji i sa- 
Pierwszy transport 10.000 Włochów spodzie molotów, 2) usunięcie z Niemiec wszyśt- 
wany jest w najbliższych dniach.

Agencja Reutera również donosi, że pierw 
szy transport 1200 niemeów z Marienbadu 
odszedł w piątek 25 ub. m Codz.ennie bę
dzie odchodził jeden pociąg. Niemcom wol
no

kich zakładów przemysłowych, których pro 
dukcja mogłaby być zużyta dla celów wo
jennych, 3) rozwiązanie wszystkich władz, 
które organizowały i planowały wojnę, 4) 
rozwiązanie wszystkich urzędowych i pry
watnych organizacyj związanych z produk 
cją samolotów i badania z zakresu techni
ki powietrznej, 5) zniszczenie lub kontrole 
następujących gałęzi przemysłu: metali 
lekkich, naftowego, gumowego, łożysk kul
kowych, pojazdów mechanicznych, żelazne
go, stalowego i benzyny syntetycznej.

zabrać bagażu 60 kg. i 1000 marek.

JAK ZNISZCZYĆ WOJENNY 
POTENCJAŁ NIEMIECKI

ii7” •7- ; ^“ ■■■- -7^— BERLIN, (ZAP); — Urzędowy plan aaae-Htefti rykański dotyczący zniszczenia wojennego

Hess nie będzie mógł bronić się sam
Fala „chorób“ wśród więźniów norymberskich

NORYMBERGA (Ant. wł.) — W Norym
berdze oskarżyciele przeprowadzili dowód 
winy Goeringa. M. in. dokumentami przy
toczono rozkaz Goeringa, którym nakazu
je on umieszczanie jeńców wojennych w 
pobliżu zakładów przemysłowych, będących 
obiektami nalotów lotniczych sprzymierzo
nych.

Streicher, który z powodu ataku serca 
został zwolniony z udziału w rozprawach.

REPATRIACJA NIEMCÓW 
Z CZECHOSŁOWACJI

FRANKFURT n/Menem, (ZAP). — Re
patriacja niemeów z Czechosłowacji do 
strefy amerykańskiej rozpocznie się w po
łowie lutego. Przedstawiciele amerykań
skich władz okupacyjnych uzyskali w roz
mowach z Czechami pewne ulgi dla 'nie; 
mieekieh repatriantów, którzy będą mogli 
zabrać ubrania, pościele, bieliznę 15 kg. żyw 
nośei. Niemcom pie wolno zabrać złota i 
kosztowności. Pozostawiony w Czenhosło- ____  _______ _ ________ ______ _
waeji majątek będzie rejestrowany i zwró na ostatniej rozprawie był już obecny. Kal- 
cony częściowo ze specjalnego funlrszu, tenbrunner, cierpiący na ataki apoplekty-
który ma być utworzony w Niemczech.

Repatriacja odbywać sie bedzte miejsco
wościami, by .nie rozbiłaś rodzin.

Według doniesień z Wiednia zatwierdziła 
Międzysojusznicza Komisja Kontrolna w 
Berlinie porozumienie z Czechosłowacją w 
sprawie repatriacji niemeów sudeckich do 
strefy amerykańskiej. Pierwszy transport 
2 tys. niemeów opuścił w pią;ek 23 ub m. 
Marienbad.

ste cygan swoimi

♦ 
wi na obrońcę dr. Stammera, tego samego, 
który broni już Goeringa.

REZULTATY WYBORÓW
DO RADY OKR. NIEMIECKICH

ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, iż podczas wyborów do Rady Okr. 
niemieckich zw. zaw. w okręgu berlińskim 
wybrane: 330 komunistów, 222 socjalistów, 
7 przedstawicieli partyj chrześcijańsko- 
społecznych i 7 bezpartyjnych.
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Rzeczy dziwne
Kto czytał nr. 2 „Odrodzenia“ — ten dzi

wił się na pewno Bogusława Kuczyńskie
go „Notatkami angielskimi“. Bo oto dowia
dujemy się stamtąd, że na szerokim świę
cie dzieją się rzeczy niepojęte. Mianowicie 
niektórzy Anglosasi rozpętali kampanię 
propagandową antypolską. O cóż zatem 
chodzi? Litościwi Brytyjczycy zaczynają 
stawać w obronie niemeów. Bo w Polsce 
dzieje im się wielka krzywda!

Sprawa przybrała rozmiary nie byle ja
kie, skoro nie brakło takich epitetów jak: 
„polskie łotry“ — oraz twierdzeń w tym 
rodzaju, że jesteśmy „okrutną niecywilizo
waną rasą“. Powstało z tego powodu wie
le rozdrażnień i zadraśnięć. Temat sam 
jest już dostatecznie oklepany, aby go po 
raz nie wiem który wałkować — ale tego 
rodzaju faktów lekceważyć nie wolno; każ
dy głos obronny proniemiecki musi być z 
naszej strony napiętnowany i wyciągnięty 
na forum publiczne jako broń, której o- 
strze godzi w naszą pierś.

Czytający podobne bzdury cudzoziemiec 
łatwo dojdzie do wniosku, że krwiożerczość 
Polaków przekracza zwyrodnienie i estoń
skie. Tak jednak nie jest i chyba najlepsze 
świadectwo prawdzie mogą wydać przeby
wający u nas korespondenci pism zagra
nicznych wz'dednie wszelkiego rodzaju cu
dzoziemcy. Nasuwa się pytanie, kto rozpę
tał te burze w szklance wody, komu na tym 
zależało? O czynniki filogermańskie, zwła
szcza na Zachodzie, nietrudno — ale poza 
tym w danym wypadku dołącza się wyraź
nie antypolskie nastawienie- Nie sądzimy, 
że tak powinna wyglądać zapłata za hojnie 
przelaną krew naszego żołnierza. Spodzie
waliśmy się czepoś więcej. Zresztą wyczu
wamy tu sprężynę niemiecką.

Każdy myślący człowiek musi skonsta
tować zupełnie obiektywnie, że byłym 
przedstawicielom niesławnej pamięci „her- 
renvolku“ nie dzieje się najgorzej. Bez 
przesady, niejednokrotnie czuła się b. do
brze nawet pod względem apr owi żacy jnym 
i to w czasie, gdy naród polski przyciąga 
pasa na skutek rabunkowej gospodarki o-' 
kupanta. Czy Anglicy wiedzą o tym, że 
gruźlica stała sie plagą społeczną i grasu
je bezkarnie wśród naszych dzieci, — gdy 
w tym samym czasie dzieci „Parteigenos- 
sów" objęte t. zw. „Aktion - Storch“ w stre
fie brytyjskiej jadą autokarami na kilku
miesięczne luksusowe wywczasy? Czy tak 
wygląda realizada zasad humanitaryzmu 
i sprawiedliwości?

Niedawno byłem na obszarze byłego t. 
zw. „Wartheland‘u“, gdzie żywioł germań
ski panoszył się bez żadnych ograniczeń, 
likwidując, najmniejsze odruchy i ślady 
polskości; — gdzie zdziczała młodzież z 
„Hitlerjugend“ pluła i bila w twarz pra
cujących na ulicy Polaków z nienawistnym 
bulgotem: „Ty, polska Świnio!“-

A jak jeśt- dzisiaj?
Otóż sami niemcy muszą stwierdzić, że 

w nowej rzeczywistości polskiej czują- się 
bez porównania lepiej, aniżeli Polacy w 
danym „Wartheland“ — że cieszą się du
żą swobodą i pełnym poszanowaniem god
ności ludzkiej. Nie wszyscy Polacy o tym 
wiedzą, ale istnieją niemcy (Volksdeutsche) 
którzy niedawno chełpili się swa przyna
leżnością narodowa, a ddf. oczuwiście zna
cznie skromniejsi, potulni i jakby zawsty
dzeni (pozornie!) żuła, na wolności, pracu
ją i zarabiąją, j to de gorzei od nieładnego 
Polaka. To są fakty. Są niemcy. których 
stać na masło, kury, kaczki — słowem na 
dobre odżywianie. 1 zaczynają już przebą
kiwać, że Polacy ich krzywdzą, bo nie za 
nredko rehabilitują.
I dlatego oburza nas bardzo, gdy, wbrew 

istniejącemu stanowi rzeczy, słyszymy ka- 
'ńmnie rzucane nam w twarz. Nikt w\Pól- 
sce niemeów nie kr-awdzi, a jeśli tu f ów
dzie niezawisły sad feruje wyrok śmierci, 
ło w myśl słusznych przepisów prawnych 
i dlatego wreszcie, że ręce oskarżonego są 
zbroczone i ociekają krwią polską.
. Jeżeli w wielu ważnych sprawach nie 
jesteśmy zgodni, to w jednym wzglądzie 
jesteśmy wszusćy jednomyślni jak jeden 
mąż: Jak świat światem. nie będzie nio- 
miec Polakowi bratem.

Pod adresem Anglików jedno:'my, wszy
scy Polacy, dziwimy się sobie, że potrafi- 
liśmy być tak łagodni i umiarkowani w 
wymiarze kary na obywatelach niemiec
kich. Znać w tym iście słowiańska dobroć.

F. P.

czhe jest nadal uieubeuny. Śeyss Inąuart 
jest również chory, ale nie zagraża mu 
niebezpieczeństwo.

Trybunał oddalił podanie Hessa zawiera 
jące prośbę o udzielenie pozwolenia oskar
żonemu na osobistą obronę. W liście z dnia 
30 grudnia 1945 r. Hess oświadcza Trybuna 
łowi, że jest niezadowolony ze swego o-

Przęśl ?»t« d?
nych, która jest odpow.edzią na notę wło
ską w sprawie południowego Tyrolu. Rząd 
austriacki w nocie swojej wyraził nadzie
ję, że w mających się wkrótce odbyć wy
borach ludność południowego Tyrolu gpo- 
wie się za przynależnością do Austrii oraz 
zapewnił, że ludność włoska tyc-b teryto
riów będzie miała całkowitą s,wobodę. — 
Austria zobowiązała się do zachowania na
stępujących warunków: 1) Włosi tyrolscy 
będą mieli prawo zachować swoje obywa
telstwo włoskie, 2) ci, którzy będą cheieli 
wyjechać do Włoch, otrzymają odszkodo
wania za porzucone gospodarstwa i war
sztaty, 3) Austria gotowa jest oddać cały 
obszar południowego /Tyrolu pod admini
strację ONZ, 4) elektrownie, zbudowane 
przez Włochów, pozostaną pod - zarządem 
włoskim, 4) Austria ułatwi Włochom ko
rzystanie z portów naddunajskich.

STANOWISKO AUSTRII 
W SPRAWIE TYROLU POŁUDN.

WIEDEŃ (Ant. wł.) — Rząd austriacki
W odpowiedzi Trybunał wyznaczył Hosso-

✓

Ksfęża niemieccy bronią swego prowodyra
GDAŃSK (Ant. wł.) .— W procesie bis

kupa Spletta zeznawali świadkowie obro
ny, przeważnie przynależący do 2 lub 3 
grupy narodowościowej niemieckiej. Skła
dali oni zeznania dość pozytywne dla os

karżonego zeznając, że pomagał on Pola
kom, nie przytaczali jednak żadnych fak
tów konkretnych i nie podawali nazwisk 
duchownych polskich, którym rzekomo 
Splett pomagał. Obrońca dr Romanowski 
wniósł do sądu prośbę o dopuszczenie do 
składania zeznań trzech dodatkowych 
świadków obrony a mianowicie sióstr za-

konnych Szymczakówny i Szrejber oraz b. 
gospodyni Spletta Kopostrowskiej. Proku
rator zażądał oddalenia tej prośby, lecz sąd 
po naradzie zezwolił na dopuszczenie tych 
świadków. Św. Jadwiga Kopostrowśka 
przynależna do 3 grupy niemieckiej zezna
ła, że biskup Splett czytywał książki i pis
ma polskie i, że nie bro-il jej przebywania 
w otoczeniu Polaków. Siostra Cherubina 
Szrejber dominikaoka oświadczyła że bis
kup Splett odnosił się życzliwie do zakon
nie Polek.

Sprawa Grecji przedmiotem obrad N.Z.
Bevln określi stanowisko rządu wobec zarzutów radzieckich

LONDYN (Ant. wł.) — Delegaci do ONZ cza na głównych miejscach życiorys mini
ma ją dziś przed sobą ciężki dzień. W pro- ' m T " T_’ A
gramie dzisiejszych obrad odbędą się dwa 
posiedzenia Zgromadzenia Generalnego i 
posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, na któ
rym rozważana będzie sprawa Grecji. O- 
świadezenie w tej sprawie złoży główny 
delegat radziecki Wyszyński, odpowie mi
nister Bevin, określając, stanowisko rządu 
brytyjskiego wobec zarzutów postawionych 
mu przez delegację radziecką, a odnoszą
cych się do polityki, brytyjskiej w Grecji. 
Jako ostatni wypowie się delegat grecki.

Generalne Zgromadzenie na pierwszym 
posiedzeniu zatwierdzi ministra norweskie 
go Trygwe Lie na stanowisku sekretarza 
generalnego ONZ. Na drugim posiedzeniu 
oczekiwane, jest oświadczenie delegacji a? 
merykańskiej w sprawie udziału Świato
wej Federacji Związków Zawodowych w 
ONZ. Przewidziana jest ożywiona dysku
sja, Jeśliby przeważyły względy przema
wiające za udziałem ruchu zawodowego w 
rozstrzyganiu ’światowych problemów, Fe
deracja powołanaby została do Rady Go
spodarczej i Społecznej z głosem dorad
czym .'

¡Wiele dzienników londyńskich zamiesz-

stra Trygwe Lie. Jak wynika z życiorysu 
przyszłego ..premiera rządu światowego“ 
do sławy doszedł on po trudnej drodze wal 
ki i pracy.

Delegacje państw ara haskich t, zn. Egiptu 
Iraku, Syrii, Libanu i Hedżasu mają przed 
stawić uzgodnioną pomiędzy nimi wspólną 
deklaracje w sprawie Palestyny, w której 
mają zażądać położenia kresu imigracji ży 
dowskiej do czasu zakończenia obrad mie
szanej komisji anglo - amerykańskiej do 
spraw Palestyny W oświadczeniu tym de
legacje stwierdzają, że Palestyna jest pań
stwem arabskim i że w rozważeniu jej

problemu nie można kierować się wzgląda
mi humanitarnymi ale należy wziąć pod 
uwagę również i moment polityczny.

Z GEN. ZGROMADZENIA O. N, Z.
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, że sesja Gen. Zgromadzenia Naro 
dów Zjednoczonych zakończy sie 12.lutego 
r. b. Na początku przyszłego tygodnia Ger> 
Zgromadzenie przystąpi do rozpatrzenia 
ostatniej ważnej sprawy przed zakończę 
niem obrad, do wyboru sędz;ów Trybunału 
Międzynarodowego. Rada Bezpieczeństwa 
hędzie stale obradowała.

Auriol przewodniczącym Konstytuanty
PARYŻ (Ant. wł.) — W, dniu wczoraj- dyny przedstawiony kandydat — Vincent 

szym Konstytuanta francuska dokonała Auriol. Nowowybrany przewodniczący 
wyboru nowego przewodniczącego na miej- Zgromadzenia Konstytucyjnego, dziękując 
sce odeszłego na stanowisko premiera Fe- za wybór, powiedział, że opozycja parla' 
liksa Gouin. Posiedzenie rozpoczęło się o mentarna francuska powinna być równie 
godz. 15-ej pod przewodnictwem Jacques'a zwarta, jak i większość rządowa, w pracy 
Duclos'a. 480 glosami wybrany został je- nad odbudową kraju.
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Fundusze partii hitlerowskiej
miejsee w całym wielkim Berlinie. W stre- (ZAP) — Według danych statystycznych 
fach brytyjskiej i francuskiej na pierw-..........................
szym miejscu są socjaliści.

PEDAGOG ŻYDOWSKI — 
WYCHOWUJE NIEMCÓW

, Z Nowego Jorku donoszą: W Ameryce 
znajduje się 370.000 niemieckich jeńców wo
jennych, którzy są. internowani w 450 obo
zach. Amerykańskie władze wojskowe pro-

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera 
aonosi, ze bawarski urząd do spraw finan- 
śowyeh. ujawnił, iż Hitler, Goering, Goeb
bels, Himmler i „filozof partyjny“ Alfred 
Rosenberg posługiwali się znaną firmą wy 
jdawniczą w Monachium jako bankierem 
dla tajnych funduszów, które otrzymywa
li z nieujawnionych źródeł. Po zbadaniu 
tajnych dokumentów firmy Franz Eeher 
w Monachium okazało sie. źe figura?a. tam 
następujące kredyty: Hitler — 1.573 812 ma 
rek, Goering — 130.000. Goebbels — 287.711, 
Goebbels _ (specjalny fundusz tajny) — 
475.000, Himmler ispęcjalnv fundusz tajnv) 

- — 1.535.575, Rosenberg — 278 836 marek. Fir 
ma Franz Echer była prowadzona nrzez 
Maxa Amanna. który stał się prawdziwym 
dyktatorem w dziale wydawnictw w Niem 
czech. Pod jesro kierownictwem firma wy
dawała jedynie książki i periodyki hitle
rowskie i stworzyła dzięki swym wpływom 
wielki trust wydawniczy.

OD RZEMYCZKA... DO RZESZY
WIEDEŃ (ZA_P) — Czołowi politycy 

austriaccy zdążają konsekwentnie do wy
jaśnienia wszystkich dla Austrii palących 
zagadnień. W pierwszym rzędzie dotyczy SDrawa traKtarn nnwanwMn z
to sprawy granic Austrii. Ostatnio kilku Wlóchami Kie w wtataia fa^ W wy 
ministrów austriackich wystąpiło pnblicz- wiadzie wWe w “tatmą tazę. W _wy-
me z następującym programem terytoria!- _ : ’
nym: powrót Tyrolu południowego, przy
wrócenie historycznych granie Karvntii 
oraz zniesienie zewnętrzno-austriackich li
nii demarkacyjnych. Program ten nazywa
ny jest, krótko „programem przywrócenia 
terytorialnej jedności Austrii“.

W związku z tym kanclerz Figi posunął 
r!* ’ •__ '. _ __ 1"
państw sprzymierzonych, domagając się 
wycofania wojsk okupacyjnych z Austrii. 
Warto przypomnieć, że Renner nazwał 
przed kilku miesiącami Austrie matą Jo- 
dzią, w której usiłują się zmieścić 4 słonie, 
to jest 4 mocarstwa Okupujące Austrię. Po
lityka „austriacka“ jest konsenkwentna.

LIKWIDACJA NIEMIECKIEJ 
FLOTY WOJENNEJ

LONDYN (PAP). Agencja Reutera 
donosi, źe trzeci i ostatni etap niszczenia 
niemieckiej floty .wojennej zb^ża się ku 
końcowi.. Wszystkie niemieckie^ókręty bę
dą zatopione a personel zdemobilizowany. 
To olbrzymie zadanie zostanie dokonane 
w mniej więcej 6 miesięcy. Personel ma
rynarki niemieckiej no zakończeniu wojny 
liczył 376.063 osób. 333.909 osób zostało już 
zdemobilizowanych, reszta zostanie zwol
niona wkrótce. W liczbie zdemobilizowa
nych znajduje się 84-ch admirałów 286-ciu 
kapitanów, 28 000 kobiet, które odbywały 
służbę w marynarce. Na okrętach pozosta
ło tylko 3.000. marynarzy niemieckich.

Jednocześnie postępuje naprzód systema
tyczne niszczenie niemieckich baz mor
skich i instalacyj nadbrzeżnych.

ZWYCIĘSTWO KOMUNISTÓW
W BERLINIE

BERLIN (ZAP) — Wybory do rad za
kładowych w Berlinie przyniosły zwycięst
wo komunistom przed socjalistami. Zwy
ciężyli oni w strefach sowieckiej i amery
kańskiej taką przewagą, że mają pierwsze

komisji międzynarodowej dla spraw 
uchodźców — z 650,000 Żydów niemieckich 
i 175.000 Żydów austriackich pozostało na 
terenie Rzeszy około 15.000 ludzi.

450 — 550 tysięcy Żydów uszło do innych 
krajów— reszta zginęła. Od roku 1933 do 
1941r. udało się 175.000 Żydom niemieckim 
i austriackim wyemigrować do Stanów 
Zjednoczonych A. P., 100 tys. Żydów przy
było do Palestyny, 100 tys. do. Ameryki

wadzą wśród niemeów akcją wyehowaw- Południowej i dominiów brytyjskich, 50.000 
czą, zakrojoną na szeroką skalą. Jeżyk an- do Anglii. Od 150 do 200 tys. Żydów pozo-
gielski, historia rozwoju demokratycznych 
instytucji w Ameryce należą m. in. do pro
gramu wykładów.

Na czele akcji wychowawczej stoi kpt. 
Majkel Ginsbnrg, profesor uniwersytetu, 
syn zmarłego żydowskiego historyka i pu
blicysty Saula Ginshurga. (ZAP)

stało w hitlerowskiej Rzeszy. Zostali oni 
wysiedleni do Polski, gdzie zginęli w ko
morach gazowych. Około 50 tys.,Żydów zo
stało wysianych do Theresienstadtu. Oko
ło 300 tys. Żydów pochodzących z miesza
nych małżeństw, zginęło śmiercią męczeń
ską.

Przed podpisaniem traktatu z Wiochami
RZYM, (PAP). — Po swym powrocie z 

Londynu wicepremier włoski Piotr Nenni 
wyraził przekonanie, że w najbliższych ty
godniach. sprawa traktatu pokojowego z

udzielonym przedstawicielowi 
włoskiej agencji. prasowej, Nenni oświad
czył,, oo następuje: „Musimy być natural
nie przygotowani na pewne poświęcenia 
— niektóre z nich mogą być bardzo boles
ne — choć w czasie przeprowaclzoinych roz 
mów w.Londynie i Paryżu odniosłem wra 
żenię, iż nikt nie ma zamiaru nas skrzyw- 

j i.i-T." ------ dzić lub upokorzyć. 4-osobowa komisja, któ
a.ne 4° rej zadaniem jest przygotowanie traktatu 

„nc-w „„ _ _ pokojowego, rozpoczęła już swe prace“. Nen
ni oznajmił, że przedstawiciele Jugosławii, 
Grecji, Albanii i Abisynii rozpoezną wkrót 
ee rozmowy z przedstawicielami włoski
mi. Wicepremier dodał: „Ta praca przygo
towawcza doprowadzi w konkluzji do nasz 
Licowania traktatów pokojowych w mar
cu i kwietniu, następnie zaś zostanie zwo
łana konferencja pokojowa, która będzie 
obradowała w maju w Paryżu“.

KOMUNIKAT AMBASADY 
WŁOSKIEJ W WARSZAWIE 

WARSZAWA (PAP). — Niniejszym 
wiadamia się, że wkrótce wyruszą z Pol
ski pociągi z byłymi jeńcami internowa
nymi włoskimi. Wszyscy zainteresowani, 
którzy znajdują się jeszcze na terenach 
Polski, proszeni są o jak najszybsze zgło
szenie się do delegacji włoskiego Czerwo
nego Krzyża — Warszawa, Nowogrodzka 
Nr. 49, piśmiennie albo też osobiście. Kto
kolwiek, Włoch czy Polak, kto by wiedział 
o pobycie w Polsce jeńców, internowanych, 
rannych, chorych, czy też inwalidów wło
skich. proszony- jest gorąco o dostarczenie 
wszelkich informacyj delegacji włoskiego 
Czerwonego Krzyża, albo ambasadzie wło
skiej w Warszawie, która z góry dziękuje 
za współpracę w tym dziele solidarności 
humanitarnej. _

SPRAWA TRAKTATU 
POKOJOWEGO Z WĘGRAMI 

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera 
donosi a Budapesztu, aż praewiodnifezący

sojuszniczej komisji kontrolnej na Wę
grzech marszałek Woroszyłow zwrócił się 
do rządu węgierskiego z żądaniem przed
stawienia w ciągu 3 dni swego poglądu na 
sprawę zawarcia traktatu pokojowego.

Stosownie do uchwały konferencji w Mo 
skwie, zastępcy ministrów spraw zagranicz 
nyeh w Londynie mają przystąpić niez
włocznie do opracowania warunków poko
jowych z Węgrami, węgierskie minister
stwo spraw zagranicznych utworzyło spe
cjalny wydział, którego zadaniem, jest ze
lżanie faktów, mogących ułatwić pracę 
nad traktatem pokojowym.traktatem pokojowym.

WYSIEDLENIE NIEMCÓW 
I WĘGRÓW ZE SŁOWACJI

PRAGA (PAP). — Organ słowackiej par
tii komunistycznej „Prawda“ zamieszcza 
artykuł, w którym domaga się wysiedlenia 
ze Słowacji niemeów i Węgrów, którzy 
wśród ludności słowackiej szerzą niepoko
jące wieści, dókonywują sabotaży, niszczą 
majątek państwowy i prywatny, z Austrii 
przemycają do Słowacji antyczeski ma-

NOWA PARTIA WE FRANCJI
PARYŻ, (PAP). — We Francji powsta

ło nowe stronnictwo pod nazwą „Republi
kańska Partia Wolności“. Partia. została 
zorganizowania przez grupę prawicowych 
posłów z Jules Ramarony na czele.

Partia zapowiada ostr~ onozycię w sto
sunki do obecnego rządu. Oskarża ona 3 
partie rządowe, iż zmonopolizowały władzę 
i doprowadziły kraj do ruiny. Programem 
partii jest republikańska konstytucja i zu
pełne uniezależnienie się od wpływów ob
cych. Partia poza tym głosi hąsła liberal
no-kapitalistyczne. Przywódcy nowej par
tii zamierzają wystąpić przy wyborach, ja 
ko konkurencja Ruchu republikańsko- lu
dowego. B. premier francuski, Paul.Rey- 
naud jest wymieniony jako jeden z inspi
ratorów nowej partii.

SPRAWA POŻYCZKI USA 
DLA FRANCJI

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera 
donosi, że amerykańskie sfery bankowe są 
zdania, iż suma 2500 milionów dolarów, o 
pożyczenie której zabiega Francja w Sta
nach Zjednoczonych, jest zbyt wygórowa- . 
na. Pożyczka tej wysokości przekracza rpoż 
liwości amerykańskiego banku eksportowo 
importowego.

MISJA LEONA BLUMA
LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera 

donosi z Paryża, że Leon Blum. któremu 
rząd francuski powierzył specjalną misję 
gospodarczą i finansową zagranicą, mą 
wkrótce przybyć do Londynu. W Londynie 
Blum ma się spotkać z kilkoma delegata
mi na Zgromadzenie O. N. Z. między in
nymi z panią Rooseyelt. Po odbyciu roz
mów wstennych w Londynie Blum ma się 
udać do Waszyngtonu dla przeprowadze
nia rokowań w sprawie pożyczki dla Fran
cji

TERMIN KONFERENCJI 
POKOJOWEJ

NEW YORK, (PAP). — Agencja Reute
ra donosi, że minister spraw zagranicz
nych Byrnes oświadczył przedstawicielom 
prasy, .iż prace konferencji pokojowej roz- 
poezną się prawdopodobnie w Paryżu w 
końcu kwietnia b. r. Do tego cza.su będą 
trwały prace Rady zastępców ministrów 
spraw zagranicznych wielkich mocarstw 
w Londynie. . \

za- USR za oddaniem Rosji Sachalinu i Kuryli
NEW YORK (Ant. wł.) — Amerykański demobilizacji zbiegają się w sposób zasta- 

„ekretarz stanu Byrnes oświadczył, że nawiający z rosnącą falą strajków w USA.

Memorandum w sprawie palestyńskiej
LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, iż na ręce przewodniczącego Gene
ralnego Zgromadzenia ONZ Spaaka wpły
nęło memorandum, podpisane przez szereg 
czołowych organizacji amerykańskich, żą
dające zniesienia mandnfu nad Palestyną. 
Kraj ten powinien być przez krótki okres 
czasu zarządzany nrzez Rade Powierniczą 
ONZ, po czwm należy utworzyć wolne pań
stwo palestyńskie, gwarantujące równe 
prawa Arabom i Żydom.

Z PRAC KOMISJI DO SPRAW
PALESTYNY

LONDYN (Antena wł) — Komisja mie
szana anglo - amerykańska do spraw Pale- 

, styny zapoznała się ostatnio z wypowie
dziami sprzeciwiającym? sio, utworzeniu z 
Palestyny państwa żydowo1’'nn-o. M in. 
przemawiał szot woickrwy Wie?kioi R*y- 
tanii na obszar Syrii i Libanu w r 1943'44. 
Oświadczył on. 7" utworzenia Z Palestyny 
państwa żydowskiego ał-lnhy sie ognis
kiem niApokoin na Wschodzie oraz że kwe
stia Palestyny powinna zostać nrzok-mna 
ONZ. Drn<ri z mńwoów ozlrcnok Krvły*skioj 
Izby Lordów powiedział, że w .Pnlnstynie 
pow’nno powstań państwo związkowe w 
wyniku porozumienia pomiędzy Arabom, 
muzułmanom?. Arrhnmi ohrzoćpllnuomi ,1 
Żydami. Nadto nadmienił on. że w nhon- 
nych warpnknnh kiedy na terenie P-1''eły 
ny muszą obowiązywać surowo zarządze
nia policyjne trudno jest o powzięcie de
cyzji. —-o—•

GEN. MORGAN POZOSTANIE 
SZE™* UNRRA NA NIEMCY 

NF1W Vęri< (Antona wł.) — Noezelny 
szef UNRRA Herbert Lehman oświadczył, 
że gen, Morgan pozostanie nadal szefem

sekretarz stanu ___ ___ ______ .. „
rząd Stado w Zjednoczonych na konferen
cji pokojowej z Japonią zamierza poprzeć 
żądania ZSRR w sprawie przyznania mu 
północnej części Sachalinu i. wysp Kuryl- 
skich. Minister Byrnes oświadczył, iż u- 
kład w sprawie tych terytoriów był po
wzięty w ostatnim dniu konferencji krym
skiej i że utrzymywany był w tajemnicy, 
aby Japonia nie dowiedziała się przed
wcześnie, że ZSRR wypowie jej wojnę. W 
zakończeniu swego oświadczenia minister 
Byrnes powiedział, że odjechał do USA 
przed zakończeniem konferencji.
żołnierze usa domagają się

DEMOBILIZACJI '
LONDYN (Antena wł.) — Żołnierze ame

rykańscy w Niemczech, Francji i Wielkiej 
Brytanii urządzają otwarte demonstracje, 
domagając się szybkiego powrotu do kra
ju. Delegacja żołnierzy brytyjskich odwie 
dziła dowódcę wojsk okupacyjnych w Niem 
ezeeh oświadczając, że żołnierze nie widzą 
żadnych konieczności przemawiających za u

operacyjnym UNRRA na Niemcy oraz wy
raził gen. Morganowi uznanie za jego dzia 
łalnośó na tym stanowisku. Gen. Morgan trzymaniem dotychczasowych kontvngpn- 
zaprzeczył stanowczo jakoby jego . uwagi tów wojskowych poza granicami Stanów 
o uehodźtwie żydowskim miały związek z Zjednoczonych. Demonstracje żołnierzy od 
jakimikolwiek osobami czy grupami, przyz były się również w Londynie. W Paryżu 
nał jednak, że ..obecnie zdaję sobie spra- komitet żołnierski żąda przyśpieszeń ta de- 
wę, że słowa jego mogły być poczytane za- mobilizacji i zrównania praw żołnierzy z 
równo jeśli chodzi o jego o=ohe jak i o rząd ? prawami oficerów. Koro^nondenci nraso- 
amerykański za wyraz politycznej i raso- wi podnoszą okoliczność., że demonstracje 
wej stronniczości“. żołnierzy amerykańskich domagających się

Ziednoczoinych. Demonstracje żołnierzy od

Siwerc 1 narodziny w dniach sp*sn ludności
WARSZAWA, (PAP). — Zapowiedziany 

spis ludności ma zadokumentować stan za- 
ludnieądą ściśle, o północy z dnia 13 na 14 
lutego r. b. Spis będzie trwał 4 dni. Jest 
to konieczność techniczna, dla przeprowa
dzenia spisu w jednym dniu, trzehaby bo
wiem zminhiItzować i przeszkolić nie 50 

;tys.. a 200.000 komisarzy spisowych.
Wobec tego, że znaczna cześć ludności 

może w ciao-u tych 4 dni zmienić miejsce 
swego chwilowewo pobytu, może powstać 
sytuacja, że jedną j tę samą osobę mogło
by np zarejestrować dwóch komisarzy w 
różnych dniach i mieszkaniach, inni zaś 
w o^óle by sie snloowi wymh-noli. Siad 
wynika koinięeznnść ścIsIawó odtworzenia, 
ile osób nocowało w każdym- pnś—zn<ró1- 
pym mieszkanin z 13 na'14 lutego. Ton ko
nieczny nrzepis doprowadzić może do po
zornych paradoksów. Pomliaiae to. że ko
misarz bodzie uwzfiodnlaJ w formularzu 
łych, którzy np. już dwa d-nf temu wyje
chali. a pominie tych, z którymi właśnie 
rozmawia, może sio zdarzufi. że zael-ri«, on 
w mieszkaniu zmarłego, al«ponieważ śmierć 
nastąpiła no północy z 13 na 14 lutego, mu- 69 kompletów narzędzi 
si zapisać go tako człowieka żywego OJ. wsznikmgo rodz,ain.’

spisie pominięte tylko dla tego, że się u- 
rodziło godzinę po tym terminie.

NOWE DARY SZWECJI 
DLA POLSKI

WARSZAWA, (PAP). - ńekHa Polska, 
Szwedzkiego Narodowego Komitetu Porno 
ey Międzynarodowej, która niedawno prze 
kazała Polsce znakomitą lamnę rentgenów 
ska. iedvną w Polsce — do snormlnych 
naświetlań — ustaliła w porozumieniu z 
ministrem Zdrowia dr. P. L. Litwinem dal
sze dostawy snrzetn leczniczego dla Polski. 
W najbliższych mio«’nc.ach nadejdzie ze 
•Szwecji do Polski: 20 komnWów rentge
nowskich. 10 elektrokardiografów, 30 cal-" 
kowieie wyncszżonych kornrJoMw ohtrnr^ 
gicznych Z dziedziny laryngologii. 40 chi- 
rnryicznv"h komptefów onnekolociczno - po 
łożniczych, ok. 25 kompletów ekwipunków 
ambulatoriów dentystycznych w^sz z ma- 
f ormtom plombowy’czym i t. n.. 20 komple
tów ehiriirricznyoh dla celów okulistyki, 

10 — urologicznych.' 15 kompletów umeblo'- 
wanfa ortopedycznych sal chirurgicznych 

(*b i rn r* i eziH V 
dożo ilc4*j sprzętu 

wrotaię, narodzone niemowie »ostanie w szpitalnego i narzędzi lekarskich,

demobilizacji zbiegają się w sposób zastą-

PIERWSZA POŚMIERTNA 
ROCZNICA URODZIN 

ROOSEVELTA
NEW YORK (Antena wł.) - Stany Zjed 

noczone obchodziły pierwszą pośmiertną 
rocznicę urodzin zgasłego Prezydenta Frań 
klina Roosevelta. Uroczystość ta Obchodzo
na była zawsze w sposób szczególny. .W 
dniu tym odbywała-się bowiem tradycyjna 
zbiórka na walkę z paraliżem dziecięcym. 
Jak wiadomo straszna ta choroba dotknę
ła prezydenta Roósęyelta w kwiecia wieku. 
Sam walczył z nią w sposób nadludzki 1 
wielką część swojej szerokiej działalności 
poświecił na akcję zapobiegawczą rozpow
szechnianiu się paraliżu dziecięcego i le
czenie jego skutków u innych.

Omawiając działalność, prezydenta Roo- 
sevelta komentator radia nowojorskiego 
powiedział iż bvł on zawsze obrońcą sła
bych i pokrzywdzonych i w polityce zagra
nicznej kierował się zasadą dobrego, sąsie
dztwa ze wszystkimi ludźmi dobrei woli. 
„Szanniac siebie, szanujemy i innych“ — 
nowiedział miedzy innymi w swei mowie 
inauguracyjnej 13-cie lat ternu. Zasadzie 
tej pozostawali wiemy do końca., stając się 
jednym z organizatorów Organizacji Na
rodów Zjednoczonych.

WYZNACZENIE DATY WYBORÓW 
W JAPONII

PARYŻ (PAP). - Agencja France-Presse 
donosi z Tokio, że rząd japoński wyzna
czył oficjalnie datę wyborów w Japonii 
na dzień 30 marca b. r.

W kelku wierszach
Londyn. Asencja Keutora donosi z ToMo, iż na- 

czelny dowódca wojsk okupacyjnych, gen. Mao Ar
thur nnkazał rzndnwl jnnońskiemu niezwłoczne wy
danie ustawy zabraniającej palenia opium i uży
wania narkotyków.

Warszawa. Druga wojna światowa kosztowała ty- 
ln, ile wynosi cena 780'milionów aut.

1 nndvn. Wszyscy jeócy niemieccy w Stanach 
2.5'dnorzonych zwolnieni zostaną do czerwca b. T« 
Z T'owo<|n hraku sił roboczych w amprykaóskim roi- 
n:otwie, transport powrotny niemeów nie rozpocz- 
nie sic nrzed kwietniom.

Mneirwa, Agencja Tasa donosi, że w Dani!, 
w mieście Orhns odbywa «te zjazd duóskiej partty 
hmimMycz.nej Na porządku obrad są 2 główne 
zagadnienia: Rprawa jedności mchu robotniczego 
i sprawa programu politycznego partit

RerJIn. Pierwszy niemiecki statek pasażerski 
delfin“ zacz,nie kursować od niedzieli pomiędzy 

Bremą i Bremerhafen. „Delfin** może zabierać 350 
pasażerów.

Londyn. Agencja Reutera donosi z Caracas, że 
md Wenezueli wydalił dyplomatów Hiszpanii ge- 
D^rała Franco, w odpowiedzi na rozkaz Franco za- 
b-anlaiaor okrętom hiszpańskim zawijać do portów 
Wenezueli.

Paryż. Agencja ..France Presse“ donosi z Tokio, 
rząd japoński wyznaczył oficjalnie dat^ wyborów 
w JaiónH na dzień 31 marca k

cza.su


\
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(Dokończenie z dnia wczorajszego) 
r Radny Gronkiewicz ma zastrzeżenia co 
do. ścisłości sprawozdań naczelników wy
działów, wyraża opinię, że są óne upięk
szone. Zaszeregowanie pracowników miej
skich odbyło się nie według wysługi lat. 
Należy podnieść zarobki pracowników Za
rządu Miejskiego, ep zahamuje odpływ sił 
fachowych. Baczną kontrolę należy rozto; 
ęzyć nad Wydziałem Opieki Społecznej i 
instytucjami przez niego subsydiowanymi. 
Zasiłek wypłacany w dotychczasowej wy
sokości 100 zł miesięcznie jest nie wystar
czający i należy go podwyższyć. Specjal
ną opieką należy otoczyć młodzież. Należy 
ućhwalić specjalne subsydium Ra organi- 
zaćyj młodzieżowych i podwyższyć wydat
ki na oświatę. Nie wolno umieszczać mało
letnich przestępców w więzieniu, miasto 
powinno stworzyć na ten cel specjalnie 
przeznaczony zakład wychowawczy. Często
chowa jest miastem, które ma zostać w naj
bliższym czasie miastem wojewódzkim. 
Między innymi z tego powodu dojrzała już 
do dyskusji sprawa utworzenia Opery, tym 
więcej, że posiadamy już orkiestrę symfo
niczną. znaną dotychczas fvlko z nazwy Ja
ko „miejska“, poza tym nikt się losem twch 
białych murzynów nie zainteresował. Na
leży łych ludzi ściślej związać z miastem. 
Odpowiednie fundusze na ten cel muszą 
się znaleźć. Koncerty winny być udostęp
nione wszystkim ludziom pracy. Należy 
przystąpić jak najszybciej do wykończenia 
nowej ulicy łączącej miasto z Rynkiem Wie
luńskim, gdyż położony podkład wapienny 
niszczeje a jest już nagromadzona kostka 
granitowa; dalsze zaniedbywanie tej spra
wy byłoby karygodne. Trzeba sporządzić, 
plany odbudowy i rozbudowy miasta, od
powiadające wymogom nowoczesnej urba
nistyki.

Radny Pieńkowski postawił wniosek na- 
stępuiaeej treści: Prezydent miasta dr. T, 
J. Wolański dobrze zasłużył się miastu. 
Radni przyjęli ten wniosek długotrwałymi 
oklaskami.

Radny ob. Szmidt zwrócił nwagę na aspo
łeczną gospodarkę w wytwórni wiecznych 
piór „Omega“, krytykował Urząd Mieszka
niowy twierdzaę, że trudniej jest dostać, 
się do naczelnika, aniżeli do kancelarii 
Prez. Bieruta. Jako pracownik spółdzielczy 
wyjaśnił, że nadużycia w „Społem“ są po
ważne. Prowadzone jest dochodzenie przez 
prokuratora już 3 miesiące i potrwa jesz
cze 2 miesiące. Winni będą nkarani a re 
zultat dochodzenia podany do publicznej, 
wiadomości.

Radny ob. mec. Bielobradek stwierdził, 
że na knpieetwo i wolne zawody przerzu
cane są duże ciężary świadczeń społecz 
nych. eo jest niezgodne z obow ażnjącym 
prawem. Proponował utworzenie kilku ko 
tnisyj, które zajęłyby się wynajdywaniem 
źródeł dochodu. Postawił wniosek stwier 
dzalaey, że wszyscv nrarnwnicy Zęrzałh’ 
Miejskiego z nraz Wolańsklm na czele do
brze zasłużyli sie miastu. pracuSac w nal- 
trndnlatozym pierwszym roku niepodległo
ści I odbudowy.

Repliha prezydenta miasta 
dr. Wolańskiego

Dążenia Zarządu Miejskiego, zmierzające 
do zapewnienia szkołom niezbędnych po
mocy naukowych i sprzętów, spotkały się 
z protestami i oporem z© strony kupców. 
Zarza.d Miejski zdaje sobie sprawę, że 
świadczenia nakładane na kuniectwo sa 
duże, ale nie można zapominać, że robotnik 
I urzędnik świadczą na rzecz państwa swym 
zdrowiem 1 krwią, systematycznie nie dn- 
Jadalne, a kupcy zmniejszają tvlko swój 
dochód. Dalecy jesjteśmy od metod szan
tażu, nasz projekt 4% daniny szkolnej zo
stał uzgodniony z Tzbą Przemvslowo Han
dlową. W innych miastach uchwalono pól 
roczną daninę szkolną, u nas bętjżie ona 
jednorazowa.

Szkolnictwu i opiece nad młodzieżą po 
święcimy większe sumy, w miarę wzrasta 
nia ogólnego dochodu. Należy stwierdzić 
z całą odpowiedzialnością, że są jednak 
kupcy, którzy swe obowiązki wypełniają 
lojalnie.

Ostatnia podwyżka cen tłuszczu i mięsa 
jest niczym /nieuzasadniona i w tym kie 
runku Stowarzyszenie Knpeów musi zro 
bić wszystko, aby cen? obniżyć My z* 
swe! strony znaMzIemy na niesumiennych 
kupców skuteczną rade, a gdy zaldzle po
trzeba uderzenia, to uderzymy Nie nnzwo 
limy na to. aby słonina, która w Kielcach 
kosztuje 260 zł. za kilogram n nas koszfp 
wała znacznie więcej. Z plagą band’" 
ulicznego walczymy stale. Jest to jednał- 
trudne zadanie ze względu na specyficzne 
warunki powojenne W wypadku podej 
rżeń o niesprawiedliwy wymiar opłat za 
wodę wystarczy zażadać kontrolera zWę 
dociągów Miejskich, który sprawę wyjaśni 
Stan higieny i czys+nści nigdy n’e był wy 
starczający. Na okre= próbny 3 miesięczny 
stworzony zostaże Zakład floyszczania 
Miasta, który będzie odpowiadał za usu 
wantę śmieci i utrzymanie miasta w czy 
stości.

Częstochowa jest pierwszym prastem 
które wydało zarządzenia przeciwdziała 
jące ucieczce maszyn i kapitałów z przed 
Śiębiorstw, mających być przeję,vmi przez 
Państwo. Zaszeregowanie nie było pod 
wyżka zarobków, ale tylko uzgodnieniem 
przepisów prawnych i ujednoliceniem ich. * -

Paktem jest natomiast, że pracownicy 
miejscy mało zarabiają, są oni gorzej wy
nagradzani niż robotnicy w fabryce — na; 
czelnicy zaś powinni być lepiej płatni, niż 
dotychczas. Prez. dr. Wolański zaznaczył, 
że chciałby, aby szanowna rada pozwoliła 
mu poprawić byt pracowników miejskich. 
W sprawie komunikacji autobusowej były 
toczone rozmowy, nawet już wyznaczono 
ceny na bilety, niestety własnymi siłami 
nie jesteśmy w stanie zakupić bdpowied; 
niego taboru samochodowego, a prywatni 
przedsiębiorcy nie kwapią się do tej myśli.

Budżet — zatwierdzenie uchwal
Po odpowiedzi prez. Wolańskiego przew. 

ob. Zajda poddał pod głosowanie projekt 
budżetu na rok 1945/46, który w całości za
twierdzono. Następnie zatwierdzono uchwa
ły Prezydium M. R. N. i wnioski Zarządu 

_Miejskiego:
a) Zwolnienie w 100% od dostawy kon

tyngentowej mleka zakładów opiekuńczych 
i sierocińców.

b) projekt statutu opłat na rzecz szkol- 
nictwa-

c) wniosek o utworzenie 8-miu subsy
diów w wysokości 500.— zł każde z Zarzą
du Miejskiego i 8-miu równorzędnych 
Miejskiej Rady Narodowej .zgłoszony przez 
prezesa ob. Zajdę.

d) wniosek w sprawie uposażeń dla urzęd
ników stanu cywilnego.

e) wniosek w sprawie uposażeń dróż
ników.

f) wniosek w sprawie przyznania eme
rytury dla prac. Żarz. Miejskiego ob. Ra- 
domańczyka. '

g) wniosek w sprawie utworzenia Zakła
du Oczyszczania Miasta,

h) wniosek o przemianowanie jednej z 
ulic na ulicę 16 Stycznia dla uczczenia dnia 
wyzwolenia Częstochowy spod okupacji 
niemieckiej,

i) wniosek w sprawie uchwalenia diet dla 
członków Komisji Kontroli Społecznej.

daje do wiadomości, że wszyscy członkowie 
PPR Dzielnicy Śródmieście L Zawodzie ma
łą się zgłosić na zebranie w dniu 3 lutego 
ł946 r. o godz. 15-ej w lokalu Aleja Nr. 9. 
Na zebraniu tym będzie poruszona sprawa 
kształcenia się wszystkich robotników i bę
dzie wygłoszone sprawozdanie miesięczne. 
Obecność wszystkich członków^ obowiąz
kowa.

Pow. Zjazd b. Uczestników Walki 
Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację
Zgodnie z zarządzeniem Zarządu Woje

wódzkiego z dnia 14 stycznia 1946 r. Pow. 
Zarząd Zw. b. Uczestników Walki Zbrojnej 
o Niepodległość i Demokrację zwołuje 
Zjazd Powiatowy b. Uczestników Wal
ki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację 
dla dokonania wyboru władz powiatowych 
w dniu 3 lutego 1946 r. o godz. 9-ej w sali 
Kina „Wolność“, przy ul. Al. Kościuszki 5.

Wejście tylko dla członków zweryfiko-

Komunikat Kom. P. P. R dzielnicy wanych za okazaniem karty wstępu. Listy 
zweryfikowanych członków są wyłożone w .

śródmieście lokfiIn Związkn, przy nI. Kościuszki 14-a,
Komitet PPR Dzielnicy śródmieście po-. I p., gdzie będą wydawane karty wstępu.

Uwaga posiadacze samochodów!
Starostwo Powiatowe w Częstochowie przypo

mina za naszym pośrednictwem, że samochooy, 
które wyznaczone zostały do zwożenia zboża w 
ramach świadczeń rzeczowych i przydzielone 
przez Zarząd Miasta Częstochowy do dyspozycji 
Starostwa Powiatowego, powinny oczekiwać na 
rozkazy w dniu wyznaczonym już o godzinie 8 mej 
rano. Ńa spóźniających się będą nakładane spec
jalne dodatkowe kursy karne.

„Żywa Gazetka"
Komitet Miejski P. p. S. w Częstochowie, ko

munikuje, że w sobotę, dnia 2-go lutego br. o 
godz. 15 (3) po południu odbędzie się w lokalu 
partyjnym Kopernika 6 (sala konfęrenęyjna) ,,Zy ' 
wa Gazetka“ dla członków Partii O. M. TUR. R. 
K. S. „Skra“ Stów. b. Więźniów Politycznych — 
w programie część artystyczna. Obecność obowiąz 
kowa. Prosimy o przybycie, tak członków, jak i 
sympatyków.

Rezolucja Uczestników 
Wojewódzkiej Konferencji Gospodarczej P. P. R, 

Uczestnicy Wojewódzkiej Konferencji Gospo
darczej PPR. w Kielcach obradujący w dniach 24 
i 25 stycznia 1946 r. stwierdzają, że wsie woje
wództwa,, kieleckiego witają z radością inujaty- 
wę Wojewody Kieleckiego — Wiślicza, który za
początkował wielkie dzieło odbudowy wsi i jej 
'lektr^Ciacji.

W związku z łvm Zjazd postanawia:
1. Popierać akcję organizacji wsi wzorowych, 

■które swym przykładem korzystnie oddzialywują 
na podniesienia poziomu kultury na wsi.

2. Wykonać rozpoczętą budowę 235 zagród 
wzorowych (w każdej gm, województwa jedna) w 
określonym terminie do dnia I-go lipca 1946 r. 
jako budownictwo przykładowe.

3. Wobec braku odpowiednich budynków szkol 
nych na wsi woj. Kieleckiego, Zjazd postanawia 
przystąpić do budowy szkół, organizując do pra
cy miejscowa ludność, która dla akcji odbudowy 
szkolnictwa wykazuje duże zainteresowanie.

Stypendia dla niezamożnej młodzieży
Wydział Wojewódzki w Kielcach ogłoszą kon

kurs na 10 stypendiów dla słuchaczy wyższych 
uczelni po 10.000 zł.

10 stypendiów dla uczniów szkół średnich ogólno 
kształcących po 5000 zł. w tym jedno stypen
dium dla słuchacza Uniwersytetu Ludowego.

10 stypendiów dla uczniów szkół zawodowych 
po 5000 zł. O przyznanie stypendiów mogą się 
ubiegać:

1) słuchacze wyższych uczelni i uczniowie po
wyższych zakładów — stali mieszkańcy Woje
wództwa Kieleckiego.

2) Pierwszeństwo do stypendiów mają nieza
możni uczestnicy walk z okupantem niemieckim.

ob. 
na 

po-

W wolnych wnioskach na wniosek 
Jankowskiej postanowiono opłaty 
rzecz szkolnictwa pobierać tylko przy . 
datku obrotowym, a na wniosek mec. Bielo- 
bradka ustalona, że w wysokości 5% obrotu 
brutto. Opłaty, które już zostały pobrane 
przy wykupie świadectw i patentów, zali 
czone będą na poczet podatku obrotowego 
Postanowiono zobowiązać wolne zawody 
do jednorazowej daniny na rzecz szkól w 
wysokości 5.000 zł od każdego członka. — 
Zobowiązano Prezydium M. R. N. do oprą 
cowania projektu podatku na rzecz szkol 
nictwa od osób, które po skończonym 30 
roku życia nie wstąpiły w związki mai 
żeńskie. *

Przemówienie prez. K. Zajdy
W zakończeniu prezes M. R. N- ob. Zajda 

wygłosił następujące przemówienie: 
- Reasumując obrady M. R. N. możemy 
stwierdzić, że dokonano wiele pożytecznej 
pracy.

Niemniej jednak są i pewne niedociąg 
nięcia wskutek niewykorzystania pełnych 
uprawnień przez członków M. R. N. z po 
wodu zbytniego przeciążenia innymi, prą 
eami członków M. R. N, i nieudzielania się 
ich w pracy w tych rozmiarach, jak wyma 
gały zagadnienia.

Toteż w ostatnich miesiącach przeważa 
czynnik biurokratyczny nad czynnikiem 
społecznym.

Trzeba, aby szczególnie członkowie Rady 
delegowani przez stronnictwa polityczne 
poczuwali się do swych obowiązków i spel 
nili zadania, zgodnie ze złożonym ślubo
waniem.

W obecnych potrzebach miasta żaden 
wysiłek nie będzie za wielki, z czego wy 
pływa, że oprócz wymagań lub stawiania 
żądań członkowie Rady muszą myśleć o 
wyszukiwaniu źródeł przysporzenia docho
dów miastu.

Życząc owocnej pracy, przew. ob.. Zajda 
zamknął obrady ó godz. 19-ej wieczorem.

>•
4. Zelektryfikować dalsze 30 wsi woj. Kielec 

kiego w terminie do dnia 15 lipca 1946 roku 
Zjazd będąc wyrazicielem ogółu ludności woj. 
Kieleckiego prosi ob. Wojewodę o osobiste otwie 
ranie linii elektrycznych na wsi i proponuje naz 
wać je „liniami elektrycznymi Wiślicza".

5. Zjazd postanawia przyjść z natychmiastową 
pomocą/przyczółkom przez:

a) Zorganizowanie 50 kuchen potowych dla 
dożywienia ludności.

b) Zwiększenie przydziału budulca wydawane
go dla zniszczonych gospodarstw kredy

towo.
c) Zorganizowanie punktów przyjęcia dzieci z 

przyczółków w gminach niezniszczonych 
oraz wzmożenie akcji zbiórkowej na ich 
utrzymanie.
Zjazd wzywa czynniki urzędowe do «dziele 6.

nia poparcia tej akcji.

więzieni w obozach niemieckich, pozostali po po. 
ległych i pomordowanych w kraju lub w obozach 
niemieckich, wybitnie zdolni słuchacze i ucznio. 
wie.

Podania wraz z . życiorysem, zaopiniowane 
przez przełożonych zakładów naukowych należy 
wnosić do Wydziału Wojewódzkiego w Kielcach 
(Urząd Wojewódzki — Wydział Samorządowy) w 
terminie do dnia 15 lutego 1946 r.

Do podania należy dołączyć zaświadczenie o 
stanie zamożności petenta i rodziców oraz 
oświadczenie petenta, że nie korzysta z innego 
'tynendium.

Podania wniesione po dniu 15 lutego ¡946 r. 
nie będą rozpatrywane.

Nieletnle dziewczęta — złodziejkami
W ostatnich czasach na terenie Częstochowy 

dokonano kilku kradzieży mieszkaniowych Oka
zało się, że to nieletnie dziewczęta pod pozorem 
sprzedaży nabiału dostawały się do domów, okra
dając ich właścicieli.

Główną sprawczynią jest 15-letnia Krystyna 
Kowalik. Mimo młodego wieku jest ona rutyno- 
waną złodziejką, mającą za sobą przeszło 30 kra
dzieży, dokonanych przeważnie na ludziach nie
zamożnych. Między innymi ofiarą padła biedna 
praczka — Legodzińska, która została niew;nnie 
posądzona o kradzież 1500 zł., zrabowanych przez 
Kowalikównę, Legodzińska musiała zapłacić tę 
sumę z własnej kieszeni. Ostatnio mała złodziejka 
wtargnęła do mieszkania Chrząszcza Józefa. Dla 
stłumienia kroków miała na nogach miękkie pan
tofle. Udało jej się pochwycić 62 tys. zł. i biżu
terię, ale przy wyjściu natknęła się na właściciela, 
została ujęta i odesłana do Komendy Milicji. Tu
taj, ściśle badana, wyjawiła, że rodzice jej nic 
nie wiedzieli o postępkach córki. Pieniądze uzy
skane z kradzieży zanosiła ona do pewnej zna
jomej, która umiała odpowiednio je wykorzystać 
zarówno dla siebie, jak i dla złodziejki

W kradzieżach według zeznania brała również 
udział jej wspólniczka, 17-letriia Golis Helena, 
która również znalazła się przed sędzią śledczym 
Dzięwczęta zostały chwilowo zamknięto w gma
chu Komendy Milicji. Kowalikówna obawiając 
się surowej kary, usiłowała uciec. Wkrótce jed
nak została powtórnie złapana. Władze, mające 
początkowo zamiar ze względu na^jnłody wiek 
Kowąlikówny oddać ją pod opiekę wychowaw
ców zastosują obecnie-odpowiednią karę.

* —O-----

x żucia kultwaiM&no
Teatry Miejskie — sala duża 

„Obcym wstęp wzbroniony“
Dziś w piątek 1 lutego b. r. o godzinie 

18,30 premiera głośnego reportażu scenicz- 
uego pióra Heleny Buczyńskiej p. t. „Ob
cym wstęp wzbroniony“ Reportaż ten gra
ny jest obecnie z niesłabnącym powodze
niem na wszystkich scenach polskich. W 
przedstawieniu tym wezmą odział: Do
brzańska, Kalinowska, Korwin, Molwicz, 
Orszańska, Paehońska, Tańska. Wodyń- 
ska. Dobrowolski. Gliński, Łodyński, Ło
wicki, Płopski. Sarnowski, Stanisławski, 
Szymkowski i Tkaczyk. Reżyseria Edwar
da Glińskiego. Oprawa sceniczna Wł. Wag
nera.

W sobotę 2 lutego b. r. o godz. 18,30 pow
tórzenie premiery „Obcym wstęp wzbro
niony“ w obsadzie premierowej.
„Sekretarka pana prezesa“ WŁ Fodora
Jutro w sobotę 2 b. m. o g. 11 rano kome

dia w 3 aktach Wł. Fodora w obsadzie pre
mierowej. Przedstawienie to zostało częś
ciowo zakupione przez OMTUR. Pozosta
łe bilety do nabycia w kasie teatru.

„Grnbe ryby“ M. Bałnckiego
W niedzielę 3 b. m. o godz. 11 ej rano ko

media w 3 aktach M. Bałuckiego „Grube 
ryby“ w obsadzie premierowej. Reż. B. Or
lińskiego. Będzie to przedstawienie dla 
szkół.

„Pygmalion“ G. B. Shawa
W sobotę 2 b. m. o godz. 15 ej oraz w nie

dzielę 3 b. m. o godz. 15-ej i 18,30 utwór 
sceniczny w 5 aktach B. Shawa „Pygma- 
lion“ w obsadzie premierowej. Reżyserią 
A. Kwiatkowskiego. Oprawa sceniczna Wł. 
Wagnera.

Sala kameralna
Dziś w piątek 1 b. m. przedstawienie za

wieszone.
„Grube ryby“ M. Bałuckiego

Jutro w sobotę 2 b m. o godz. 15,30 ko-, 
media w 3 aktach M. Bałuckiego „Grube 
ryby“ w obsadzie premierowej.

O godz. 18.30 przedstawienie zawieszone. 
„Obcym wstęp wzbroniony“

H. Buczynsk’ej
W niedzielę 3 b. m. o godz. 15.30 i 18.30 

sensacyjny reportaż sceniczny w 4 obrazach 
pióra H. Buczyńskiej p. t. „Obcym wstęp 
wzbroniony“.

Bilety do nabycia w kasie Teatru od 
godz. 10-ej do 12-ej i od 14 ej do rozpoczęcia 
przestawień. Telefon kasy 2161.

„Zemsta Cygana“ w Pow Komendzie 
Milicji Obywatelskiej

Koło Amatorskie przy Pow Komendzie Mdićji 
Obywatelskie) urządza w dniu 2 lutego 1946 r. 
w świetlicy Kom. Pow Siatka 8 przedstawienie 
amatorskie p. t „Zemsta Cygana".

Pocz, o iodz 19. Pitoty wcześniej do nabycia 
w Pow. Kom Mlticii Obywatelskiej — 8'aska 8

Po przedstawieniu odbędzie się Wielka Zabawa 
Ta ne-ma Wstęp za zanrnszentomi Strój dowol
ny. Bufet na mtoiseu. Orkiestra doborowa. Po
czątek o godz. 21 ej.
„Pozbawiony nr a w“ w Cze.stochowlance

Mieszkańcom Osf Grosza nodaiemy do wiado. 
mości, że w niedzielę, dn, 3 lutego rb o golz 18 
zostanie odeerany przez sekc teatralna K. K S. 
. Częstnchowtonka" dramat p. t. „Pozbawiony 
nraw". Jest to sztuka w 5 ciu aktach pióra wło
skiego autora T Giaeommetlego.

Reżyseruje ob W. Królikowski.
Koncert kolęd

W dniu 2 lutego b. r. o godz. 16. ei w Kościele 
św. Zygmunta w Częstochowie odbędzie gię Kon
cert kolędowy w wykonaniu solistów, ludu oraz 
zespołów chórowych św. Zygmunta pod kierow
nictwem Ks Fidelisa Łabędowicza. Przy organach 
prof. H. Hamankiewicz.

Program uro7m*icony. Ofiary z programów i 
tacy przeznacza się na prowadzenie kuchni d|a 
najbiedniejszych przy „Caritas^“ iw. Zygmunta.
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Kronika kielecka
Uroczysta akademia ku czci Powstania 

styczniowego w Kielcach
W dniu 26 stycznia br. odbyła się w Kielcach 

uroczysta aikademia ku czci powstańców z roku 
1863. Referat okolicznościowy wygłosił por. Bro 
alsław Bednarz, kreśląc historię powstania Stycz 
niowego. Wyróżniając czyny Romualda Traugut
ta, prelegent zaznaczył,, że na cześć tego boha 
tera, trzecia dywizja W, P, sformowana w czasie 
obecnej wojny, na terenie Rosji nazwana zo
stała Jego imieniem. Pamięci Powstańców —■ mó 
wił prelegent — nie uczcimy dostatecznie najpięk 
niejszymi nawet słowami, lecz czynem, budując 
Polsikę prawdziwie demokratyczną, wolną i spra
wiedliwą. i

W części artystycznej wystąpił w recytacjach 
art. dram. W). Helleński, śpiewaczka Halini Bu
dzyńska i woj, orkiestra symf. pod dyr. M. Stroma 
skiego. (Z)

Chór masłowski w Kielcach
W dniu 27 stycznia b. r. w Domu Kultury Ro

botniczej w Kielcach, odbył się „Wieczór kolęd“, 
w wykonaniu znanego już chóru ludowego z Ma 
stówa. Na program wieczoru złożyły się: kolędy 
chóru mieszanego, pieśni solowe w wykonaniu 
dwu członkiń chóru oraz ciekawe trio najmłod
szych członków zespołu: dwu dziesięcioletnich 
solistek i małego pianisty-akompaniatóra, którzy 
powitani zostali rzęsistymi oklaskami.

W drugiej części programu zespól odegrał aktu 
alną szopkę, której autorem jest ob. Szczepański; 
kierownictwo artystyczne całej imprezy spoczywa 
ło’ w rękach ob. Pieniążka. Należy dodać, że wspo 
mniany chór został sprowadzony do Kielc stara
niem starosty kieleckiego, ob. Chachaja, naczel
nika Woj. Urzędu Informacji i Prop. — ob. 
Zofii Machejkowej oraz dyr. P. P. T., i M. R. ob. 
Szczepańskiego.

Z uznaniem podkreślić należy, że całkowity do
chód z tej imprezy przeznaczony został na 
moc Zimową. Piękna inicjatywa Masłowian 
winna znaleźć najwięcej naśladowców

Kurs oświatowy Związku „Wiei“ 
w Kielcach

Z dniem 26 stycznia został uruchomiony w 
Kielcach tygodniowy kurs ideowo — oświatowy 
dla Członków Związku Młodzieży Wiejskiej „Wi. 
ci“. Na kurs zgłosiło się ok. 50 osób z terenu woj, 
kieleckiego. Kierownictwo wspomnianego kursu 
spoczywa w ręku działacza wiciowego ob. Dcj- 
worka. (Z)

Zakaz wywozu zboża z powiatów 
przyczółka

Celem ograniczenia wywozu zboża z te
renów zniszczonych działaniami wojenny
mi, a tym samym zapobieżenia głodowi 
na tych terenach Ministerstwo Aprowiza
cji i Handlu (L. Dz. 7 - ZO. 14170/1 8987) 
podało do wiadomości, że poza granicę po
wiatów: Kozienice, Iłża, Sandomierz, Opa-

tów i Stopnica — zboża wywozić nie wol
no. Mieszkańcy przyczółka zapewne przyj- 
nią to zarządzenie z radością, a rolnik te
renów zniszczonych, oddając świadczenia, 
będzie pewny, że obrócone one zostaną na 
wyżywienie głodującej ludności przyczół
ka. (Z)

Po- 
po- 
(Z)

Zabawa Drukarzy
W sobotę, dnia 2 lutego br., odbędzie się 

„Taneczny Wieczór Drukarzy“ w sala Pow. Ra
dy Związków (II Aleja 43), Orkiestra pod dyrek
cją A. Raczyńskiego. Bufet w doświadczonych rę 
kach kierownictwa „Kawiarni Literackiej“. Wstęp 
dla członków za okazaniem legitymacji (członkinie 
30.— zł., członkowie 50.— zł.); goście— za za
proszeniami (panie 40 zł.— zł., panowie 70.— zł.) 
Dochód przeznaczony na cele Komisji Kultur. 
Ośw. przy Związku.

Zabawa w „Warcie“
Zarząd Świetlicy Robotn. przy fabryce 

S. A. urządza zabawę taneczną 
lutego r. b. w sali Świetlicy przy

„Warta“
w dniu 1___.. .. __  _ . .
ul. Narutowicza Nr. 45. Początek o godzi
nie 20-ej. Sala dobrze ogrzana.

Janiszewskiej*: 1) Mozart: Fantazja d-moll, 2) Schu
bert: Impromtu As-dur, 3) Prokofiew: Gawot; 12.40— 
Informacje; 12.50 — Skrzynka poszukiwania rodzin: 
13.05 —Audycja dla wsi: 1) Przegląd prasy, 2) Czy 
zima zwalnia rolników z pracy?, Wardeckiego, 3) 
„W mieście i na wsi jednakowo biją serca“, mgr. 
Gawina; 1320 — „Na ziemiach odzyskanych“; 13-30— 
Audycja w języku angielskim; 13.45 — Wiadomo
ści gospodarcze (transmisja z Łodzi); 13.55 — Życia 
gospodarcze; 14.00 — Skrzynka PCK.; 16-00 — Re
portaż dźwiękowy; 16.20 — „Nasze pieśni“ w wyk. 
Marii Drewniakówny. W programie pieśni Paderew
skiego; 16.40 — Przegląd eodzienny; 16.45 — Audy
cja dla młodzieży: „Wśród oboych“, opowiadanie 
Marii Majewskiej; 17.00 — Audycja wojskowa; 
17.15 — Pogadanka sportowa Aleksandra Rekszys 
17.30 — Koncert Małej Orkiestry P. R. pod dyr. 
Stefana Rachonia: 1) Kalman: Wiązanka z operetki 
„Księżna cyrkówka“, 2) Lehar: Złoto i srebro, walc. 
3) Iradier: 'Ła Palojna, parafraza; 18.00 — Odczyt 
popularno-naukowy z cyklu „Książki, do których 
się wraca“ dr. Zofii Mianowskiej; 18.15 — Przegląd 
prasy krajowej; 18.20 — Recital skrzypcowy Graży
ny Bacewiczówny. Przy fortepianie Kiejstut' Bace
wicz: 1) Baeewiczówna: Sonata, 2) Zsolt: Satyr 
i dryady, 8) Mussorgski: Hopak, 4) Strawiński: Pa
storale, 5) Dohnanyi: Taniec węgierski; 18.50 —i 
Skrzynka poszukiwania rodzin „agranicą; 19.00 —» 
Muzyka z płyt; 19.05 — Z życia narodów słowiańs
kich: „Wywiad z posłem jugosłowiańskim Lumawl- 
czem; 19.15 — Skrzynka poszukiwania rodzin za
granicą; 19.30 — Artykuł polityczny; 19-40 — Dzien
nik wieczorny; 19.55.— Audycja Ligi Morskiej: 
20.00 — Transmisja z Łodzi koncertu symfonicznego 
w wyk. orkiestry Filharmonii Łódzkiej; 22.00 —• 
Audycja dla Polaków zagranicą; 22.30 — „Burek“, 
fragment z książki Jana Wiktora; 22.40 — Program 
na jutra; 22.45 — Ostatnie wiadomości dziennika 
radiowego; 22.55 — Przegląd prasy zagranicznej; 
23.00 — Muzyka taneczna z płyt; 23.25 — Skrzynka 

........................ lich; 24.00 — Hymn. '

Program rozgłośni polskich
PIĄTEK, 1 lutego.

11.57 — Sygnał czasu; 12.00 — Artykuł aktu
alny; 12.10 — Dziennik południowy; 12-25 -— Utwo- 
ry fortepianowe w wyk. Tatiany Woytasze^skiej- poszukiwania rodzin zagranic^

Nr. o. 215/1/46. Ogłoszenie
Prezydenta Miasta z dnia 18. stycznia 1946 roku 

o rejestracji szkód wojennych.
Zgodnie z zarządzeniem Biura Odszkodowań Wojennych przy. 

Prezydium Rady Ministrów po zakończeniu wstępnego spisu szkód 
wojennych, którego zadaniem było w jak najkrótszym czasie ustalić 
w przybliżeniu ogólne straty poniesione wskutek wojny przez Pań
stwo Polskie i obywateli polskich, na terenie miasta Częstochowy 
przeprowadzona będzie szczegółowa rejestracja szkód wojennych na 
nowych szczegółowych kwestionariuszach rejestracyjnych. Materiał 
zebrany w drodze tej rejestracji stanowić będzie podstawę do reali
zacji indywidualnych roszczeń odszkodowawczych poszkodowanych po 
przyznaniu Państwu Polskiemu odszkodowań wojennych.

Do rejestracji winni się zgłosić mieszkańcy, którzy złożyli już 
wnioski odszkodowawcze w czasie poprzednio przeprowadzonego spisu 
szkód wojennych oraz ci, którzy tego dotychczas z jakichkolwiek 
powodów uie uczynili, przy czym obojętne jest, gdzie szkoda pow
stała. Rejestrowane będą także szkody repatriantów z za Bugu, 
poniesione w ich dawnych miejscach zamieszkania.

Pojęcie szkody wojennej obejmuje wszelkie szkody .spowodowane 
wskutek działań wojennych, przeprowadzonych przez wojska niemiec
kie jak i wszelkie inne wojska, szkody popełnione wskutek bezpraw
nych zarządzeń władz okupacyjnych, bezprawnych czynów żołnierzy 
podległych dowództwu niemieckiemu, obywateli niemieckich i przy
należnych do narodu niemieckiego tudzież szkody poniesione wskutek 
faktycznej konieczności opuszczenia domu, gospodarstwa względnie 
zakładu pracy w związku z działaniami wojennymi.

Zgłaszane »wnioski Odszkodowawcze mogą dotyczyć: 1) szkód ma
terialnych, powstałych wskutek zniszczenia, uszkodzenia względnie 
zabrania przedmiotów majątkowych, 2) szkód niematerialnych pow
stałych wskutek naruszenia zdrowia, uszkodzenia ciała, utraty ży
cia, lub pozbawienia zdolności do pracy członków rodziny.oraz 3) 
innego rodzaju pretensji z tytułu nicwypłacenia względnie niepełnego 
wypłacenia różnego rodzaju należności, przymusowego wykorzysta
nia pracy i t. p. (

Ze względu na ustanowienie zasady odszkodowań w naturze oraz 
konieczność uzyskania nodriaw do żadanię zwrotu tych samych przed
miotów zabranych przez okupanta (rewindykacji), względnie dostar
czenia na ich miejsce przedmiotów zastępczych, szczególnie ważne 
jest wskazanie przedmiotów (maszyny, urządzenia domowe, dzieła 
sztuki, aparaty radiowe i t p.). wywiezionych lub 7nK—-'- ■ ^rzez 
okunnnta. przy czym należy podać, dokąd zostały wywiezione.

Wnioski odszkodowawcze winni zgłaszać sami poszkodowani, 
którymi mogą być osoby fizyczne oraz prawne jak: Państwo, związki 
samorządu terytorialnego i gospodarczego, związki religijne, fun
dacje, stowarzyszenia sno7cczne I t. p. W Imieniu poszkodowanych 
mogą złożyć wnioski odszkodowawcze także inne osoby np. krewni 
i powinowaci, osoby zarzadzaince mieniem o^ób nieobecnych (mie
niem opuszczonym i porzuconym), byli członkowie nieistniejących^ 
obeenie stowarzyszeń społecznych i t. p. a także osoby obęe. jeżeli 
wiedza o szkodach i maja podstawę do przypuszczenia, że nikt inny 
nie zgłosi ich do rejestracji.

Zgłoszenie szkód należy udokumentować przez przedłożenie do
kumentów stwierdzających powstanie szkody, jak dowody nabycia 
przedmiotów zniszczonych względnie zabranych, świadpetwa lekar
skie, świadectwa zgonu, zaświadczenie władz i t. p. Dokumenty te 
będą zwracane hezóośrrdnio no dokonaniu zgłoszenia. W razie bra
ku dokumentów, należy zgłoszenie poprzeć zaświadczeniami dwu 
wiarygodnych świadków. \

Składa jacy wnioski odszkodowawcze otrzymują pokwitowania 
z dopełnienia obowiązku rejestracji szkód wojennych, których oka
zanie będzie wymagane nrzez wszystkie władze publiczne przy za
łatwianiu wszelkiego rodzaju spraw obywateli, a zwłaszcza snraw, 
w których żądanie czynności władzy opierać się będzie na fakcie 
poszkodowania wskutek wojny, jak to ma miejsce w sprawach udzie
lenia pomocy w zakresie opieki snołecznej. rozdziału środków zaopa
trzenia, przydziału lokali mieszkalnych, udzielenia ulg podatkowych, 
wydawania różnego rodzaju zaświadczeń i ,t. p.

Rejestracja bedzle przeprowadzona w terminie od dnia 24. stycz
nia 1946 roku do dnia 1. marca 1946 roku.

Wszelkie wnioski zgłaszane po tym terminie będą odrzucane jako 
spóźnione. ”

Rejestracja odbywać się będzie w Zarządzie Miejskim (Ratusz, 
I. piętro, pokój Nr. 12).
Częstochowa, dnia 18. stycznia 1946 r.

Prezydent Miasta (-) Dr. T, X WOLAUSKI
850 PAP

L. dz. Apr. 75/46. Ogłuszenie
Wydział Aprowizacji 1 Handlu Zarządu Miejskiego w Częstocho 

wie zawiadamia, że z dniem 1 lutego 1946 roku Biuro Sprzedaży Kart 
Żywnościowych (Aleja Wolności Nr. 20) rozpoczyna wydawnictwo 
kart żywnościowych na miesiąc luty 1946 r. według następu
jącego planu:
dnia 1 lutego b. r. wykupują karty żywnościowe właściciele i admi
nistratorzy domów z ulic o pierwszych literach od A do B włącznie 
- • 4 ' ' ' ' ................

5
6
7
8
9

dnia 
dnia 
dnia 
dnia 
dnia 
dnia 
dnia 11 
dnia 12 
dnia 13 
dnia 14

lutego b. r. z ulic o pierwszych literach
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16 _ v ___ v._, ............................ .....r__ ____  _ . .
mogli pobrać kart. Po tym terminie z uwagi na sprawoz-

wszyscy pozostali, którzy z jakichkolwiek ważnych przy-dnia 15
czyn nie ___ ________ __ .. ....... ......... ......................__
dania do Urzędu Wojewódzkiego w .Kielcach — karty ży v. r n eiowe 
wydawane nie będą.

Po karty żywnościowe winni się zgłaszać wyłącznie właściciele 
nieruchomości (administratorzy), lub upoważnieni przez nich lokato
rzy, przynosząc ze sobą książko meldunkową, nowo wypełnione 
imienne listy mieszkańców. zaświadczenia pracy:

a) dla wszystkich pracujących i członków ich rodzin,
b) dla emerytów (za okazaniem dowodu),
c) dla niepracujących, a posiadających zaświadczenia lekarskie 

o niezdolności io pracy.
Częstochowa, dnia 28 stycznia 19tG r.

Naczelnik Wydziału AorowłzacD I Handlu 
(-) I. KUSMIERSKI888 PAP

p»rS»>»’*e Kr'epium.

Nr. o. 305/1/46. Obwieszczenie
Prezyrinita Miasta z dnia 39. stycznia 1946 roku 

w sprawi, zamykania bram w porz. nocnej.
Podają do publicznej wiadomości, że, działając na podstawie 

art. 29 dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 
23. listopada 1944 r. o organizacji i zakresie działania samorządu 
terytorialnego (Dz. Ust. R. P. Nr. 14, poz. 74). upoważniłem organa 
Milicji Obywatelskiej do wymagania od właścicieli względnie ad
ministratorów i dozorców rygorystycznego przestrzegania, ażeby 
bramy domów zamykane były w porze nocnej od godziny 23-ej do 
godziny 5-ej.

Upoważnienie to odnosi się również do wszystkich posesji, użyt
kowanych d)a celów handlowych i przemysłowych.

W związku z tym przypominam, że należy doprowadzić do po- 
Tządkn instalacje dzwonkowe od bram domów i posesji do mieszkań 
i dyżurek dozorców.

Wyjaśniam, że dozorcy domów i posesji w porze nocnej mogą 
pobierać za otwieranie bram nie więcej, jak zł. 10 w wypadkach 
normalnych i nié więcej, jak zł. 5.— w wypadkach 
nia lekarza, zaalarmowania Milicji Obywatelskiej
Częstochowa, dnia 30. stycznia 1946 r.
891 PAP *_________ Prezydent Miasta (—) Dr. T
Ubazpieczalnia Społeczna w Częstochowie. 
Znak l.u. Ogłuszenie

Na podstawie obowiązujących przepisów Ustawy 2 dnia 28.3.1933 
roku o ubezpieczeniu spcfrecznym (Dz. Ust. R. P. Nr. 51, poz. 396) 
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej pismem okólnym z dnia 
15.12.1945 r. Nr. 623/Un/45 przypomina, że: ustawa o ubezpieczeniu 
społecznym obejmuje szeroko pojęcie zarobku, uważając zań całkowity 
dochód ubezpieczonego, stanowiący wynagrodzenie za pracę, a więc 
obok wynagrodzeń pieniężnych wraz z wszelkimi dodatkami, również 
wynagrodzenie w naturze, a nawet świadczenia osób trzecich, jeżeli 
udzielanie takich świadczeń jest w zwyczaju. Tak więc wszelkie for
my świadczeń pieniężnych w postaci ezy to dodatków, czy premij, 
powszechnie obecnie stosowanych, ulegają wliczeniu do zarobku bę
dącego podstawą wymiaru składek. Ponadto wliczeniu ulegają wy
nagrodzenia w naturze. Za zarobek bowiem uważać należy cało
kształt świadczeń udzielanych przez pracodawcę swym pracownikom, 
jeżeli tylko świadczenia udzielane są indywidualnie, jeżeli można 
je związać z poszczególnym stosunkiem pracy. Świadczenia te nie 
muszą być udzielane pracownikowi bezpośrednio. Mogą być udzie
lane nawet do rąk osób trzecich, jak np. członków rodziny czy Rady 
Zakładowej, należy jednak zawsze móc określić sumę (wartość) tych 
świadczeń i móc ją przypisać indywidualnemu stosunkowi pracy. 
Obecnie zakres wynagrodzeń w naturze uległ wielkiemu rozszerzeniu. 
Nie tylko wyżywienie lub prowianty udzielane pracownikom i ich 
rodzinom, ale także prowianty udzielane w forirtió „gwarancji real
ności kart żywnościowych“ podpadają pod pojęcie wynagrodzenia. 
Ponadto czeste udzielanie pracownikom bezpłatnie lub odpłatnie, włas
nych wyrobów lub zleceń na wyroby innych gałęzi produkcji — 
wliczone być powinno do zarobków pracowniczych (w wypadkach 
świadczeń odpłatnych wliczać różnicę pomiędzy ceną rynkową a za- 
piacnną przez pracownika).

. W związku z powyższym Ubezpieczalnia Społeczna w Częstocho
wie wzywa Ob. Ob. Kierowników wszystkich zakładów pracy do ści- 
y®"0 Przestrzegania obowiązujących przepisów, aby do’wymiaru skła
dek ubezpieczeniowych były podawane w wykazach stanu zatrudnie
nia oraz w sporządzanych deklaracjach obliczeniowych takie kwoty 
zaronkow. które obejmują wszystkie wynagrodzenia zarówno w go
towce, jak i w naturze.

_ Wykazu stanu zatrudnienia wraz z deklaracjami obliczeniowymi 
winny być .dostarczane do Sekcji Wymiaru Składek Ubezpieczalni 
bpofecznej (Aleja Wolności Nr. 10) najpóźniej do dnia 10-go każdego 
miesiąca za ubiegły miesiąc. Również składki ubezpieczeniowe na- 
lezy wpfacae nie czekając na specjalne wezwanie, i to w terminie 
ustawowym, jaki obowia.zujo do przedkładania wykazów.

Ponadto Ubezpieczalnia Społeczna w wyniku otrzymanych zarzą
dzeń wyjaśnia, że podawanie właściwej podstawy wymiaru składek 
PraZ" terminowe ich wpłacanie jest dla ubezpieczenia chorobowego 
najpilniejszą sprawą i warunkiem należytego wykonywania ważnych 
zadań w zakresie lecznictwa oraz odpowiedniego wypłacania świad
czeń gotówkowych. "

Również prawidłowy wymiar składek od rzeczywistych wyna
grodzeń leży w interesie ludności pracującej Składka bowiem ubez
pieczeniowa jest gwarancją należytego poziomu udzielanych prfcez 
iJhezpieczalnię Społeczną świadczeń, a utrzymanie jej na sztucznie 
mzszym poziomie powoduje z kolei niski poziom tych świadczeń.

.tymczasowa Rada oraz Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Czę
stochowie wzywają przeto Ob. Ob. Właścicieli i Kierowników zakła- 

.pracy do lisiego i terminowego wykonywania obowiązków wy
nikających z postanowień ustawy o ubezpieczeniu społecznym, gdyż 
w wypadkach, stwierdzonych uchybień będą stosowane rygory karne.

«1 riy ®ka2ii Ubezpieczalnia apeluje pod adresem Zarządów wszyst-
Ra1,_ Zakładowych, aby ~ rozumiejąc interes społeczny w na

leżytym funkcjonowaniu ubezpieczeń snołacznych — okazały Ubez- 
w akeji. Bnrfiie to wykonaniem

uchwał odbytego ogóFnego Kongresu Związków Zawodowych w War- 
•zawie. nakładających wyraźnie na Rady Zakładowe obowiązek pił- 
nowania prawidłowego regulowania naleinośei ubezpieczeniowych. 
Częstochowa, dnia 30 stycznia 1946 r.
Prezes Rady i Tymcz. Zarządu

(-) E. R62ARSKI

nagłych (wezwa- 
i t p.).

ł. WOLANSKI

Dyrektor
(-) K. MICHAŁOWSKI 904 PAP

■ *. t p

Tadeusz Nnwiclc
urzędnik P. K. P.

po krótkich lecz ciężkich cier
pieniach zmarł dn. 30 (tycznia, 

przeżywszy lat 55.
Wyprowadzenie drogich nam 

zwłok nastąpi dnia 2 lutego 
1946 r. o g. 14 s domu przy ul. 
Orlicz Dreszera 46, po czym po
grzeb ńa ementarz na Kulach.

O smutnych tych obrzędach i 
zawiadamiają pozostali w nie-i 
utulonym żalu

Zona, córka, sloctry, zięć, 
wnuczek I rodzina.

*59 PAP

Ł t p.
Marian Michał 

DĄBROWSKI 

opatrzony św. Sakramentami 
zmarł dnia 30 (tycznia 1948 r. 

przeżywszy lat 80.
Wyprowadzenie drogich nam 

zwłok z domu żałoby przy ui. 
Wilsona 34 do kościoła Sw. 
Zygmunta nastapi dnia 1 lu
tego 1946 r. o godz/14.30 skąd 
pogrzeb na ementarz na Ku
lach. >

O smutnych tych obrządach 
zawiadamiają pozostali w ża
łobie

Żona, córka, syn I rodzina 
908 PAP

Wydpwca* Wojewódzki Urząd ïnfnrmacii i Propagandy.

i

MARIA "'i A W A O A 

urodzona 19 lutego 1924 roku,
zginęła śmiercią tragiczną 31 stycznia bieżącego roku.
Wyprowadzenie najdroższych nam zwłok, z dpmu żałoby - 

przy ulicy Józefa Poniatowskiego 65, do kościoła Najśw Serca 
Jezusa, na Stradomiu, nastąpi w sobotę 2 lutego o godz. 15-ej 
po południu, skąd po nabożeństwie żałobnym odbędzie się 
pogrzeb na cmentarz parafialny na Zaciszu.

Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, przyjac-ól 
i znajomych Zmarłej pogrążeni w wielkim bólu i smutku

I RODZICE i BRAT

Ju£ siQ ukazał nowy numer 
„PIELGRZYMA POLSKEGO” 

pisma omawiającego życie religijne w Polsce i zagranicą 
i jest w sprzedaży we wszystkich kioskach „Czytelnika“ 

oraz w Administracji: WARSZAWA, Mokotowska 12,

ZGUBY z

Zgubiono książkę Ubezp. Spolecz 
nej w Częstochowie na nazwisko 
Zasuń Teofil. PAP 915
Zgubiono książkę Ubozp. Spolecz 
nei w Częstochowie na nazwisko 
Łeśniczek Antoni.

PAP 885
Skradziono kartę rejestracyjną 
wojskową wyd. przez R. K. U. Wa 
dowioe, odcinek zameldowania i 
inne na nazwisko Krystek Zyg 
munt. PAP 889
Zgubiono kartę rejestracyjną wojs 
kową wydaną przez R. K. U. w 
Częstochowie na nazwisko Jan 
Kot, zam. w Wilkowiecku^ PAP 

893
Kto znalazł złotą obrączkę z mo 
nogramem F. Cb., proszę o łaska 
wy zwrot za wynagrodzeniem: ul. 
Berka Joselewieza Nr. 1 m. 26.

PAP 890

POSADY

Przyjmę gospodynię znającą się 
na kuchni z referencjami około 
lat 40. Warunki utrzymania dob 
re. Zgłoszenia kierować: ul. Wa 
szyngtona 49 m. 4. PAP 597
Potrzebna młodsza gosposia umie 
jąca dobrze gotować. Wiadomość: 
I Aleja 2. Wytwórnia Wód gazo 
wyeh. PAP 875
Potrzebny buchalter do Państwo 
wyeh Zakładów Mechanicznych 
„Metal“. Częstochowa, ulica 1-go 
Maja 19. PAP 832

KUPNO
Kuplę tokarnię w dobrym stanie 
na chodzie ud 1 metra do 1 m. 
10 cm. toczenia. Fabryka grzebie 
ni. Krótka 19. PAP 831
Kuplę maszynę do krojenia wę 
dlin. Oferty PAP Nr. 774.

PAP 899
Kupimy skuwki do sznurowadeł 
względnie maszynę do wyrobu sku 
wek. Oferty kierować pod adre 
sem Fabryki Tasiem i Sznurpwa 
deł Józef Szenberg. Będzin, Mo 
drzejowska 68. PAP 486
Wsypy jasne, cienkie na puch ku 
puje. Aleja 30, sklep, kołdry.

Kupię antyczną komódkę, biurecz 
ko stół krzesła i i. d., dywań ręcz 
ny. Wieluńska 12 m. 5. PAP 938

SPRZEDAŻ
Wózki dziecinne. Nirowa. Aleja 30

538
Do sprzedania dwie pary młyńs 
kich nowych walców firmy Kryzel 
i Woj 880 x 300, 700 x 300 cena 
przystępna. Wiadomość: Borowno, 
Stacja Kłomnide. Operać. PAP

808
Introligatorski« papiery, prasy 
perforówki dostarcza „Tnterprint* 
Kraków. Gertrudy 12. PAR 14

Pośrednictwo kupna I sprzedaż*, 
nieruchomości przeprowadza Star 
Kiewicz Częstochowa, A leía 38 m 
4, tel. 21-02. 551

I

DOM
HANDLOWO PRZEMYSŁOWY

W. K osioł 
Gliwice, ul. Częstochowska 21, 
te!. 47 G8.

Fabryka Odzieży
Ochronnej Przemysłowej. 

Firma posiada na składzie: 
Ubrania robocze drelichowe, 
sukienne, kwaso odporne, rę
kawice, fartuchy, płaszcze, ko
szule, worki etc. Wykonuje 
zlecenia: Rut, Kopalń i Władz 
Państwowych. Prowadzi dział 
bielizny męskiej i "kryć męs
kich. Sprzedaż tylko hurtowa 
Geny niskie. Największe tego 
rodzaju przedsiębiorstwo na Zie 
miach Zachodnich, kląskaj Za

głębia Dąbrowskiego.
891 PAP 

Dr. MOZOŁOWSKA
Choroby skórno - weneryczne.

Częstochowa, ul. Katedralna 7.
Od godz. 2 — 5.
606 POWRÓCIŁA

Wćzkl dziecinne, lalkowe, rowerki, 
zabawki poleca 8 Grodzicka Ale 
ja 31 PAP «27

Mereżkarka -Singera do sprzedania
Kordeckiego 7 m. 2. PAP 827
Tanio, sprzedam klawikord. Gari 
haldiego 6/8 m. 3. PAP 835
Sprzedam maszynę trykotarską 
5—50. Warszawska 92 m. 5. PAP

829---------- Ą-------------------------------- —
Sprzedani okazyjnie jasną sypiał 
nię. Wiadomość: ul. Kazimierza 
14 m. 6. PAP 830
Kotły do gotowania przenośna z 
paleniskami, objętość 25Ó litrów 
oraz 1 wanna <lo sprzedania. Wia 
domość: Paulińska 12.

PAP 788
Sprzedam urządzenie automatycz 
ne na szpilki do włosów oraz pu 
dełka, ul. Łokietka 12/14. Wolski.

PAP 924
Sprzedam okna inspektowe. Dąbie,
Żeromskiego 25, PAP 925
Radio sprzedam. Śląska 4 m. 3.

PAP 932
Garnitury granatowe, stalowy, lis 
kamezatka, skórki nn kołnierze, ha 
lowe koszule meskie, pantofle, su 
kienki. Waszyngtona 49 m. 3.

PAP 933

RÓŻNE

Zawiadamiam Szanowną Klientelę, 
że z dniem 15.1.1946 r. po 4 letniej 
przerwie została otwarta Pracow 
nia Tapicerska Walerego Buriana, 
TT Aleja 32. Specjalność tapczany. 
____________ PAP 542 
Zegarmistrz przyjmuje wszelkie 
reperacje w zakresie zegarmistrzo 
siwa. Kilińskiego 24 u fryzjera.

PAP 833
Poszukuję sklepu w śródmieściu.
Wiadomość: PAP. PAP 931

L. 0599S
Zn ternynnwy druk ogłoszeń Administracja n:e cdpo 'ada

Redakcja „Gło.u Narodu“, IIIAlej. 52. T.l, 2245 i 2249. Za tóri ogło.zeń Redukcja .i. bierz. oOpowiedziaiaofci. Tłoczno Torukarni Państw, Nr. 1 w Częatoch.pod dyr. mgf. w. Nowkkiego.
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Z Walnego Zebrania Miejskiej Rady Sportowej

Jutro będzie ^p**"0 lepiej
Ciekawy film, ilustrujący pier- 

. wszy etap powojennej-pracy Miej
skiej Rady Sportowej oglądnęliś
my na wczorajszych walnych 
obradach.

Film ten był nie tylko ciekawy, 
ale i pouczający, a udźwiękowiły 
go wynurzenia członków Rady, 
którzy starali się opisać w jak 
najlepszym świetle smętne obra
zy swojej działalności za ubiegłe 
trzynaście miesięcy.

Najlepszą charakterystykę pra
cy Miejskiej Rady Sportowej dał 
poseł Ziętarski. „Rada — powie
dział m. in. poseł — nie wykazała 
wcale inicjatywy w kierunku 
rozbudowy sportu naszego mia
sta. To, co zostało dokonane, nie 
jest wynikiem planowej pracy 
Rady, lecz powstało z samoist
nego, żywiołowego pędu sportu. 
Rada nie przyciągnęła młodzieży, 
przede wszystkim robotniczej, 
nie reagowała wobec zaniku pew
nych gałęzi kultu fizycznego, nie 
wykazała też zainteresowania 
dla nowych form, dążność, do 
których nurtuje w tej dziedzinie 
życia po wojnie. Miejska Rada 
Sportowa pracowała bez haseł“ 
— stwierdził na zakończenie po
seł Ziętarski — toteż jej działal
ność trafiła w próżnię“.

Słuszność tej krytyki poprze
my ze swej strony uwagą, za
czerpniętą ze sprawozdania fi
nansowego Rady. Na ogólną kwo
tę wydatków,’ wynoszącą 1.285.000 
złotych użyto na zakup sprzętu 
sportowego tylko 97.000 zł. Wie
my dobrze, ile sprzętu może być 
z-ą ta.k nikłą przy dzisiejszych 
cenach kwotę, a wtedy z całą jas- 

. nośeią. zdamy sobie sprawę, z jak

Drugie zwycięstwo Śląska 
w Szkocji■' Z

Sobotni, ostatni występ Teamu 
Śląskiego w Szkocji przyniósł 
mu nowy sukces, mianowicie wy
graną nad drużyną Ayr 2:1.

Warta — Polonia 2:1 (2:1)
Poznań, 20. 10. — W meczu o 

mistrzostwo Polski poznańska 
Warta uzyskała zasłużone zwy
cięstwo, strzelając bramki przez 
Kapczyka i Genderę. Bramkę dla 
Polonii strzelił Sularz. Wyróżnił 
się bramkarz Polonii, Borucz, 
który obronił nawet rzut karny. 
Widzów 12.000. ę

Mistrzostwa Warszawy
Warszawa, 20. 10. — W druży

nowych mistrzostwach bokser
skich Budowlani pokonali Rado- 
miaka 11:5, a Grochów ósemkę 
Społem 12:4.

W mistrzostwach A-klasy pa- 
dły ■ wyniki: Grochów — Społem 
5:3, Ruch — Syrena 3:1, Legia — 
Jedność 2:0. Mecz towarzyski 
Pogoń Katowice — Żyrardowian- 
ka zakończył się Zwycięstwem 
gości 4:2.

Mistrzostwa Śląska
Katowice, 20 10. — W mistrzo

stwach A-klasy zanotowano re
zultaty: Kleofas — Kresy Cho
rzów 2:1, Siemianowiczanka — 
Łagiewniki 2:0, Baildon — Śląsk 
Tarnowskie Góry 7:2, Polonia 
Piekary — Śląsk Świętochłowi
ce 3:1, Chorzów Batory —- Ko- 

małym rynsztunkiem sportowym 
nowa Rada przystąpi do wypeł
niania zaleceń, postawionych jej 
na zgromadzeniu.

Usłyszeliśmy wiele peanów na 
cześć prac, wykonanych w Gma
chu Sportowym, które pochłonę
ły kilkaset tysięcy złotych, lecz 
równocześnie przewodniczący Ju
rek rozwiał legendę swoim reali
stycznym opowiadaniem: „Aby 
się dostać do ubikacji w Gmachu 
Sportowym, trzeba mieć oczy ko
ta, zręczność akrobaty, a równo
cześnie zabić w sobie zmysł po
wonienia“.

Jeśli dodamy jeszcze fatalny 
błąd, jaki popełniła Rada przez 
bierńb przyglądanie się zabraniu 
pod wystawę terenu sportowego 
w III Alei, owemu ubytkowi w 
chwili, gdy potrzebujemy tere
nów coraz więcej, jeśli chcemy' 
wypełnić planowy udział sportu 
w dziele odbudowy kraju, to uzy
skamy niemal całkowity obraz 
działalności Rady.

Wszystkie te uwagi nie są 
wcale zarzutami, gdyż dotych
czasowa Rada Sportowa działała 
dosłownie w próżni, bez żadnych 
prerogatyw. Wykonała wszystko 
według swojej najlepszej, obywa
telskiej woli, włożyła w pracę 
wiele czasu, starań i nerwów, a 
niektórzy członkowie dopomogli 
jej nawet swymi kapitałami w 
krytycznym okresie rozpoczyna
nia dzieła bez złotówki w kasie. 
To trzeba stwierdzić bezstronnie, 
za to. należy się Radzie podzięka, 
która też wyfaziła się w jedno
głośnym udzieleniu absolutorium 
zespołowi ludzi, jacy nie zawa- 

stuchna 2:1, Kopalnia Rymer — 
Koszarawa Żywiec 2:2, Naprzód 
Lipiny — Lechia Mysłowice 3:2.

W boksie Piast Cieszyn, zasi
lony Grzywoczem i Sztolcem, 
pokopał IKS Wrocław 10:6.

Mistrzostwa Zagłębia
Sosnowiec, 20. 10. — Wyniki 

trzeciej tury mistrzostw A-klasy 
były następujące: RCKS Czeladź 
— Sarmaeja 1:0, Płomień — RKU 
1:4, RKS Będzin — Zagłębie 4:2, 
Czarni — AKS Niwka 1:4, Cy
klon Grodziec 2:2.

Tęcza remisuje z Cracovią 
1:1 (0:0)

Kraków, 20. 10 — Występ dru-. 
żyny kieleckiej w Krakowie za
kończył się jej pełnym sukcesem. 
Tęcza zdołała zremisować i po
mimo, że ustępowała Cracovii 
pod względem techniki, będąc 
także przez cały czas w defensy
wie, pozostawiła dobre wrażenie, 
dzięki dżentelmeńskiej grze. — 
Bramkę dla Cracorii strzelił 
Fist, wyrównanie dla Tęczy uzy
skał z przeboju Ziętal. .

ANTONIEMU STANKIEWICZOWI I JEGO ZONIE 
życzenia szczęścia i powodzenia na nowej drodze życia składają 

Zarząd, członkowie i gracze KS ZWM Czarni.

«h
przystąpić do pracy whali się 

najcięższych warunkach.
I właśnie te niedociągnięcia 

dają doskonalą naukę na przy
szłość, pozwolą przyszłej Radzie, 
która ukonstytuuje się na zupeł
nie innym podłożu i z określony
mi celami oraz, co najważniejsze, 
uprawnieniami, pchnąć pracę na 
zupełnie inne tory, jakie powin
ny doprowadzić sport często
chowski do upragnionego przez 
nas wszystkich rozkwitu.

(Sprawozdanie z obrad 
podamy w jutrzejszym numerze)

7 ’-?• • 1
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Nicpan — bombardier Czarnych

Stradom-V ctoria w oing-pongu 5:4a
Poszczególne walki dały nastę

pujące rezultaty (ńa pierwszym 
miejscu zawodnicy zwycięzców):

Czarnecki — Szymański 1:2 
(21:18, 12:21, 12:21), Czarnota - 
Pydzik 2:1 (21:13, 29:31, 21:17), 
Czarnota Z. — Piątkowski 2:0 
(21:16, 21:13), Czarnota R. — Szy
mański 0:2 (17:21. 14:21), Czarnec
ki — Pydzik 0:2 (13:21, 10:21), 
Czarnota Z. - Szymański 0:2 Laskowski - Ordon 6:1, 6:2. 
(17:21, 12:21), Czarnota R. - Pią- 
towski 2:0 (21:10, 21:13). Czarno
ta Z. — Pydzik 2:0 (21:11, 21:18), 
Czarnecki — Piątowski 2:0 (21:19. 
21:9).
Victoria I — Victoria rezerwa

3:0 (1:0)
Spotkanie treningowe stało na 

ciekawym poziomie, przynosząc 
do przerwy niespodziewaną prze
wagę rezerwy, która jednak nie 
miała rutyny w realizowaniu wy
twarzanych przez siebie sytuacyj 
pod bramką „repów“. W drugiej 
połowie lepsza kondycja tych 
ostatnich, w połączeniu z ich wię
kszymi umiejętnościami, zadecy
dowała o wyniku.

Bramki zdobyli Garus, Wójci
kowski z karnego i Kuza.

Sędziował na b. dobrym pozio
mie dyr. Placek.
Łód-

Katowice — Łódź w pływaniu 
87:65 pkt., w piłce wodnej 8:2.

Wyścig motocyklowy o mi 
strzostwo Polski na dystansie 
2.000 metrów dał zwycięstwo 
Więckowi (Dziewiarski KS).

Czarni — Skra 2:0 (1:0)
(JW) Rozegrane w Radomsku 

wobec 3.000 widzów spotkanie 
Czarni — Skra zakończyło się 
sensacyjnym zwycięstwem bonia
mi nka A-klasy.

Do sukcesu tego, który wysu
nął Czarnych na czoło tabeli, 
przyczyniła się ambicja ich dru
żyny oraz wola zwycięstwa." Wy
posażeni w te atuty Czarni za
triumfowali nad rutyną mistrza, 
a jego lepszość techniczną zrów
noważyli improwizowaniem ży
wiołowych pociągnięć.

Oba zespoły wystąpiły w osła
bionych składach — Skra z dwo
ma rezerwowymi,

Chądzyński mistrzem CKS‘u
Tenisiści CKS‘u, korzystając 

z pięknej pogody, rozegrali wczo
raj zawody wewnętrzno-klubowe,

W ćwierćfinałach Kadela poko
nał Widerę .10:8 6:4, a Laskowski 
Waśkowskiego 5:7, 6:2, 6:4.

Półfinały przyniosły wyniki: 
Chądzyński — Kadela 6:0, 6:2.

W spotkania finałowym Chą
dzyński górował nad Laskow
skim długością piłki i kondycją 
fizyczną, zwyciężając po .zaciętej 
walce 6:3, 4:6, 6:2.

Gra podwójna

Chądzyński, Laskowski — Or
don, Widera 6:2. 6:0.

Sędziował znakomicie Melle- 
rowicz?

Legion
Trzecie spotkanie towarzyskie 

Legion — Stradom przyniosło 
wreszcie jedenastce międzyszkol
nej upragnione zwycięstwo. 
Początkowe minuty nacechowane 
były przewagą Stradomia, dla 
którego prowadzenie zdobył Wę- 
żowicz. Utracona bramka nie de
prymuje Legionu. Przeprowadza 
on szereg płynnych ataków i uzy
skuje wyrównanie ze strzału 
Haikicwieża, a następnie prowa
dzenie, dzięki, goalowi Wojcie
chowskiego. Po przerwie Stra 
dom, który wystąpił bez Lacha I 
i Ma łka, wzmacnia skład La
chem II. Gracz ten przy stanie 
3:1 dla Legionu (po bramce Ko- 

Krotlińskiego i Stankiewicza 
(ten ostatni wstępował tego dnia 
w związek małżeński).

Pierwsza połowa jest całkowi
cie wyrównana. Skra demonstru
je lepsze opanowanie piłki, lecz 
kombinacje jej zawodzą pod 
bramką Czarnych wobec dosko
nałej gry -bramkarza Wyczół
kowskiego. Miejscowi natomiast 
zdobywają w 22-ej minucie pro
wadzenie z przytomnego strzału 
Nicpana I, po podaniu Nicpa- 
na II. Kontrataki Skry mijają 
bez cyfrowego uwidocznienia, ,

Po zmianie stron akcje toczą 
się częściej na połowie Skry, jed
nakże zamierzenia napadu Czar
nych rozbijają się przez czas 
dłuższy o świetnie grającą obro
nę gości Madej — Bąkowski. Do
piero 26 minuta przynosi drugą 
bramkę cla Czarnych, autorem 
której jest Szczygłowski. Skra 
dąży, ze wszystkich sil do popra
wy rezultatu i zapewnia sobie do 
końca meczu przewagę, lecz brak 
zdecydowania i niecelne strzały 
napastników nie pozwalają na 
realizację owej przewagi.

Sędziował dobrze Łuszcz.
WKS Wieluń — Kolejowy 

2:2 (1:0)
W pierwszym okresie przewagę 

mają goście, prezentując grę na 
dobrym poziomie technicznym i 
kombinacyjnym. Wyrazem tej 
przewagi jest- bramka, zdobyta 
przez Szatkowskiego po rzucie 
rożnym. Stopniowo Kolejowy 
rozgrywa się coraz lepiej, jego 
napastnicy inicjują szereg prze- 
boi, lecz pech w strzałach z naj
bliższej odległości jest przeszko
dą w uzyskaniu wyrównania, któ
re pada dopiero w 18-ej minucie 
drugiej połowy z celnego strzału 
Jędrzejkiewicza, który zagrał b. 
dobrze na prawym skrzydle. — 
Kolejowy ma teraz, trwałą prze
wagę, przebywając bezustannie 
na polu karnym*-przeciwnika i 
stwarzając szereg b. groźnych za- 
mieszań niewykorzystanych przez 
niecelnych strzelców. Jeden ze 
sporadycznych wypadów gości 
przynosi im powtórne prowadze
nie, znowu z sytuacji po rzucie 
rożnym i znowu przez Szatkow
skiego. Po niedługim -czasie Ko
lejowy uzyskuje wyrównanie ze 
strzału Kaczmarka, dalsze jed
nak, częste akcje miejscowych, 
nie przy u -za zmiany wyniku, 
choć najeżała !•. ‘wemu
zwycięska 'bramka.

Sędziów«! i-.i-,.. Ir

Stradom 5:2 (2:1)
pery) zdobywa z pięknego wypa
du drugiego goala dla Strado- 
mia. Jednakże Legion, górując 
szybkością, utrzymuje przewagę. 
Wyrazem jej są dalsze dwie 
bramki, strzelone przez Halkie- 
wicza

Zawodami kierował wzorowo
Śliwczyński. W. K.

Bokserzy CKS‘u remisują 
w Lublinie — piłkarze prze* 

grywają
Lublin, 20. 10 — CKS uczest

niczył wczoraj w uroczystościach 
25-Iecia KS Lublinianka. Bokse
rzy jego zremisowali 8:8, piłka,- 
rze zaś przegrali, lecz nieznacz
nie 4:5.
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Nowa dyscyplina sportowa w Jugosławii

Marsz partyzancki
W czasie ostatniego zlotu Jugosło- 

w.ańskiej Armii zastosowano po raz 
pierwszy nową dyscyplinę w dziale 
wychowania fizycznego t. zw. „party
zancki marsz“.

„Partyzancki marsz“ są to zawody 
kombinowane chodzenia krotkiem i bie 
giem, na trasie 45 kim,, przy różnicy 
wysokości od 200 do 500 m, Zawod
nicy przebywają przestrzeń długości 
30 kim b'egiem. a 15 kim krokiem.

Powyższa gałąź sportu jest w Jugo
sławii przyjęta przez szerokie war

stwy uczestników licznych wyścigów 
sportowych, a szczególnie przez Ar
mię.

*
Pierwszy raz zastosowano nową dy

scyplinę sportową podczas Zlotu Ju
gosłowiańskiej Armii, jaki odbył się 
w czerwcu i trwał do sierpnia br. w 
Belgradzie. Z masy współzawodników 
przybył pierwszy do mety 19 letni 
uczeń szkoły wo skowej Markowie, 
który przeszedł wyznaczoną trasę w 
ciągu 2 godzin. 47 minut i 57 sekund

Aleksiejew rzuca oszczepem 
68,02 metrów 

lekkoatletycznych mistrzo- 
wyższyoh uczelni, rozegra- . 

Laningradzie Al&ksiejew uzy- 
co

Sukcesy lekkoatletów polskich
żołnierzy armii

Na odbytych w Dusseldorfie zawo
dach anglosaskich armii okupacyj
nych kilka sukcesów uzyskali Polacy.

W pchnięciu kula zwyciężył Janko
wiak osiągając 13.61 mtr. W dysku pier 
wsze miejsce zajął również Polak — 
Kowalski — rzutem 40.6S mtr Janko
wiak był jeszcze drugim w młocie, ma 
;ąc wynik 36,97 mtr. a Kułaczkowski 
uzyskał w biegu na 400 m. gdzie był 
piątym czas 50.8 sek. |

*
W lrrstrzostwach lekkoatletycznych 

Wioch mistrz w rzucie dyskiem, Con
solin' doznał porażki od Tossiego. 
Zwycięzca uzyskał wynik 52,19, a Con- 
solini 51.53 mtr.

*
Czechosłowacja pokonała w boksie 

Szwajcarię 12:4
*

Mecz ping pongowy Czechosłowacja 
— Anglia zakończył się pewnym zwy
cięstwem Czechosłowacji: '5:0, a w kon 
kurencji pań 3:0.

*
Spotkanie pięściarskie w w. pół

ciężkiej między Anglikami Fred-

okupacyjnych
di Millsem i Joe Raksi Amery
kaninem, a Polakiem z pochodze
nia odbędzie się w Londynie dnia 
22 bm. w Harringay Avena. Joe 
Baksi opuścił Stany Zjednoczone 
dnia 9 bm., udając się samolotem 
do Europy.

*

Występy w Szkocji przyniosły 
Sparcie praskiej porażkę z Glasgow 
Rangers 1:3 oraz na pożegnanie zwy
cięstwo ż drużyną Hibernians 5:1.

*

Podczas międzynarodowego turnie
ju plywaek ego Portugalia — ńiszpa- 
nia w Santa Cruz sprinter portugal
ski Simas ustanowił nowy rekord por
tugalski na 100 m. st. dow. uzyskując 
czas 1:61,3 m..

*

30 bm mistrz świata i Europy 
wagi koguciej Jackie Paterson 
bronię będzie tytułu europejskie
go'w spotkaniu z Theo Medina 
(Francja).

Na 
stwach 
nych w 
skał w rzucie oszczepem 68.02 m., 
jest najlepszym tegorocznym wynu- 
kiem w Związku Radzieckim W tej 
konkurencji.

Doskonale zaprezentowali się ucz
niowie Aleksiejewa Junior Szczerba 
kow miał w oszczepie wynik 48.98 
m„ a Matwiejew uzyskał w kuli (4 
kg) 13.68 mtr. co jest również do
skonałym wynikiem.

Zawody wioślarskie na 
Moskwie

Na rzece Moskwie odbyły 
dycyjne zawody wioślarskie 
w konkurencji żeńskiej i męskiej o 

, nagrodę tygodnika „Fiskuitura i 
Sport“ Po raz pierwszy zawody roz
grywano w 1929 r.

W konkurencji 
stansie 4.000 'mtr. 
CDKA w czasie 
„Dynamo“.

W konkurencji 
nosiła 6.000 mtr.

Osada mistrza
Sowietów“ przejechała trasę w cza
sie 21:28,6. zdobywając nagrodę 
Tygodnika „Fiskuitura i Sport“.

*
Do finałowej rozgrywki o puchar 

Związku Ralzieckiego zakwalifikowa
ły się drużyny Spartaka moskiewskie
go i Dynama tyfiiskiego Pierwsza po
konała w półfinale 5:1 Dynamo (Ki
jów), druga zaś — niedawnego gościa 
Polski — Torpedo (Moskwa) 2:1.

(Pod red.S. Limbacha)
ZADANIE Nr 36

Pr. E PALKOSKA, Praga
(„Lidová demokracie“ IX 1946)
Czarne: Ke5, Wgl, Ghl, P:b5, f3, 

h2, h5j 17).

i

rzece

się tra- 
ósemek

żeńskiej, na dy- 
zwyciężyła ósemka 
18:17, przed osadą

męskiej trasa wy-

ZSRR „Skrzydła

Dzięki Cioteczce YMCA

bokserzy otrzymają rękawice
Polska YMCA w ramach prowadzo 

nej przez siebie szerokiej pomocy rze
czowej dla kraju sprowadziła duże ilo
ści sprzętu sportowego, mając na 
względzie odrodzenie sportu polskiego, 
zniszczonego przez.okupanta niemiec
kiego. Transport, który nadszedł ostat 
nio, składa się ze wspaniałego sprzę
tu pięściarskiego.

Polska YMCA przeznacza do roz
działu wśród organizacyj PW i sporto 
wych w całym kraju 4.000 nowych rę
kawic bokserskich najwyższej jakości 
co rozwiąże całkowicie istniejące nie
domagania naszego pięściarstwa w 
zakresie sprzętu. Zawodnicy nasi nie 
będą już zmuszeni do wymiany na rin 
gach zużytych rękawic, młodzież zaś 
będzie miała możność upraw'ania ra- 
djonalnych treningów i zaprawy w tym 
męskim sporcie, .który znaleźć winien, 
jak najszersze rozpowszechnienie.

Celem sprawiedliwego rozprowadza

nia otrzymanego sprzętu pięściarskie
go, Polska YMCA zaprosiła Komisję 
Opiniodawczą, która odbyła swe pier
wsze zebranie w dniu 16 b. m. pod 
przewodnictwem dyrektora Państwo
wego Urzędu WF i PW. inż. Tadeusza 
Kuchara. Do Komisji zaprosiła Pol
ską YMCA przedstawicieli PUWF t 
PW, Polskiego Związku Bokserskiego, 
Min. Oświaty, Zw. Zawodowych Dzień 
nikarzy (sekcja sportową!) oraz Zw. 
Zawód Pracowników WF i sportu. Tą, 
ka Komisją daje gwarancję, iż spro
wadzony przez Polską YMCA sprzęt 
bokserski zostanie najbardziej celowo 
przydzielony i że spełniać będzie jak 
najlepiej swe zadanie.

Polskiej YMCA, jako zasłużonej 
pion erce sportu, a boksu W szczegól
ności należy się uznanie' za jej wybit
ny udział w dziele odbudowy wycho
wania fizycznego i sportu w Polsce.

Józef Pocha, nrezez PZM

Nowe kierunki motocyklizmu
Sześć lat przerwy w spoi

cie motocyklowym i szalony ka
taklizm jaki przeora! przede 
wszystkim Europę, a następnie 
inne części świata, pozwolił nam 
obserwować, jak wielką rolę ode
grały motory w tej batalii i jak 
definitywnie rozstrzygnęły wal
kę na korzyść zwycięzców, jeśli 
wolno tak powiedzieć, zmotoryzo
wanych od stóp do głów.

W zmotoryzowaniu tym niepo
ślednią rolę odegrały też motocy
kle, które były bądź to użyte w 
służbie ognia (zmotoryzowane 
pułki C. K. M.). bądź to w służbie 
łączności, lub też jako podręczny 
środek lokomocji dla spadochro
niarzy itp.

Obserwacje te pozwalają wysu
nąć przekonanie, że siła militar
na narodu leży między innymi w 
¡przystosowaniu społeczeństwa do 
masowej umiejętności posługi
wania się motorem we wszelkich 
Jego postaciach, zarówno na lą

dzie, jak na morzu i w powietrzu.
My motocykliści zwróciliśmy 

specjalną uwagę na dużą zdol
ność przerzucania sił bojowych 
nie tylko po szosach, ale i po dro 
gach bocznych, a nawet i po bez
drożach, przyezym motocykl uży
wany był jako wyłączny środek 
lokomocji, a w niektórych wypad 
kach jako jedyny środek loko
mocji nadający się do spełnienia 
zadania.

Analizując nasze obserwacje 
musimy sobie postawie pytanie 
jakimi drogami winien pójść 
sport motocyklowy, ażeby speł
nił swe zadanie zarówno wobec 
Państwa jak i wobec obywatela, 
przynosząc z jednej strony korżyś 
ci dla ojczyzny, z drugiej strony 
dając możność wyżycia się spor
towo - fizycznego j społecznego 
obywatela. Ażeby powyższe zada
nie spełnić sport motocyklowy wi
nien posiadać takie zasadnicze 
cechy jak:

zadań Nr Nr 36 
terminie do dnia 
przeznaczamy na-

Bale: Kb6, Ha6, Wg8, Ge6, Gf5, 
Gh6 Pc5; (7) 3 białe Gońce.

Białe matują w 3 posunięciu.
Zadanie Dr. E. Palkoski,* jednego 

z najwybitniejszych kompozytorów 
czeskich posiada 3 białe Gońce co jest 
uzasadnione trudnością tematu.

Autor prowadzi rubrykę szachową 
w praskiej gazecie „Lidova Demokra
cie“. Z zajmująco prowadzonego dzia
łu dajemy jeszcze jedno zadanie, któ
re powoli zorientować się w możliwo
ściach czeskiej kompozycji:

ZADANIE Nr 37
Jan Vasta, Sadska

_.ale: Ka4, Wb4. Gb8, Sa6; (4)
Czarne: Ka8, Wh4. Wh5, Gh2. Se8:

i ■ mii

za rozwiązanie 
Szolc, Często-

g7!

HUMOR SZACHOWO-SPORTOWY

piony — a7, e3, f3, f5, g4; h6: (11)
Białe matują w trzecim posunięciu.

Konkurs rozwiązaniowy
Za rozwiązanie 

i 37 nadesłane w 
4 listopada b. r. 
grodę książkową.

ROZWIĄZANIA ZADAŃ
Nr 28 łRinck) 1) Kf5 - e4! Skl! 

2) Ke3 i t. <i Zadanie dosyć trudne 
i nikt nie nadesłał trafnego rozwią
zania.
Nr 29, (Rohoziński) 1) Wd6-dl! 

Dobre złudne rozwiązania I. Wd3?
I) Wd2? 1) Wd5? Uboczne 1) Hg3! 

Nr 30 (Klar) 1) We4!
Nagrodę (książkę) 

otrzymał oh. Janusz 
chowa
Nr 31. (Sołowjew) 1)

... Gd5f 2) Sc41, G:c4f, 3) Ka3, 
Hg2; 4) d5! Ruch naruszający harmo
nię czarnych figur.

.. H:d5; (przesłona Giermka) 5) 
g8H, H:g8; 6) a8Hf i wygr.

...G:d5; (Giermek przestawia Het
mana) 5) a 8 Hf, G:a8; 6) g8 H i
wygr. Temat Plachuty (jedyna zdaje 
się końcówka na ten temat).
Nr 32. (Mikuta) 1) Ge5! a 3; 2) Kd6, 
Kb6; 3) G:d4f, Ka6: 4) Sb8 mat 
Nr 32-a (Mikuła) 1) Ge5! a 3; 2) Gb2! 
a:b2; 3) a4! b:a4; 4) b5 mat.

W obu koncepcjach mat wzorowy.
Rozwiązania nadesłali: J. Rębalski, 

Radomsko; W. Suchodolski, Nowy 
Tomyśl, woj. poznańskie. M. Wróbel 
Kraków. Nagrodę, przez losowanie o- 
trzymuje oh, J. Rębalski z Radomska.

Matowski mistrzem Torunia

Częstochowski Klub Szachowy zamierza podobno wprowadzić oraz 
propagować nowy rodzaj zmagań, mający być połączeniem szachów 
i pięściarstwa. Proponujemy nadanie tej nowej gałęzi zmagań Je

dną z następujących nazw: Boksomat lub Myślocios.

Mecz ping-pongowy
Milicjanci -

We wtorek 22 b. m. o godz. 16,30 
w Świetlicy Związku Zawodowe
go Pracowników Przemysłu Poli
graficznego, II Aleją 43, odbędzie 
się rewanżowe spotkanie ping-

• DruHarze
pongowe pomiędzy zespołami 
WMKS Partyzant (Drużyna Czę
stochowa) i Drukarni Państwo
wej Nr 1.

W Toruniu rozegrano błyskawiczny 
turniej o mistrzostwo szachowe mia
sta, Pierwsze miejsce i mistrzostwo 
Torunia zdobył Matowski — 11 pkt., 
2) Łuczynowioz — 10 pkt„ 3) Zieliń
ski i Janiszewski — 8 pkt., 4) Mulie-

GŁOSY PRASY
O NASZYM KONKURSIE
„SZACHISTA POLSKI“ Nr 3/4:
„Głos Narodu“ w Częstochowie roz

pisał konkurs na 3-maty. Turniej, jak 
nap. obecne stosunki zgromadził wszy 
stko, co nasza problemistyka ma naj
lepszego.

„SZACHISTA POLSKI“ w nr 7/8: 
Pisze: Rozstrzygnięcie pierwszego po- 
wojnie międzynarodowego konkursu 
„Głosu Narodu“ na 3-maty jest n e- 
wątpliwie wydarzeniem w naszym ży
ciu problemowym. Turniej był dobrze 
obesłany. (32 prace). Wszyscy aktyw
ni polscy kompozytorzy wzięli udział 
w konkurencji. — (Szachista Polski, 
dalej podaje wszystkie zadania na
szego konkursu oraz ocenę zadań mo 
tywującą rozstrzygnięcie.)

Dr. E. Palkoska z Pragi pisze, że 
1 nagroda (M. Wróbla) b. mu się po
dobała

Dziennik Łódzki, pisje, że konkurs 
stal się pierwszym powojennym prze
glądem twórczości krajowych kompo
zytorów i podae II nagrodę T Czar- 
neck ego oraz cały Wynik konkursu.

a) masowość uprawiania go 
szczególnie wśród młodszego po
kolenia;

b) popularność w całym prze
kroju społeczeństwa, powszechna 
znajomość budowy motoru, i du
ża znajomość różnorodnego zasto 
sowania motocykla.

Zrealizowanie pierwszego wa
runku t. j. masowości uprawiania 
tego sportu, leży w taniości eks
ploatacji, a zatem w możliwoś
ciach dostarczenia przez produk
cję krajową przede wszystkim „se 
tek“, a następnie większych ku
batur, po możliwie najniższych 
cenach, co znowu zależy od stwo
rzenia masowego popytu. • Dalej 
masowość uprawiania mntony- 
klizmu osiągniemy przez posta
wienie, chociaż na minimalnym 
poziomie technicznym przedsta
wicielstw, stacji obsługi i war
sztatów motocyklowych.

Następnym warunkiem maso
wości jest zorganizowanie sto
pniowego zainteresowania spo
łeczeństwa i związania go z pro
blemem motocyklizmu przez wpro 
wadzenie przedmiotu „ABC“ mo

torowego w szkołach średnich, 
przez organizację .imprez wido
wiskowych, przyciągających sze
rokie rzesze widzów dla emocji 
współzawodnictwa, przy której to 
okazji należy w szczepiąc zamiło
wanie mas dla tego sportu naj
pierw platoniczne, a potem realne 
Przez osiągnięcie wyżej wymie
nionych warunków uzyskamy P° 
pularnośe realnego uprawiania 
motocyklizmu najpierw w tury
styce, a potem w zawodach spor
towych.

Uprawianie turystyki i sportu 
winno być przede wszystkim do
stosowane do poziomu początKują 
cych, a więc organizować należy 
niedalekie wycieczki i krótkie 
taidy (100 - 200 kim) z odcinkami 
terenowymi, z przejazdami przez 
nie za duże rzeki.

Najpierw więc „pierwsze kroki 
motocyklowe“, a potem mocniej
sze imprezy wymagające większe 
go opanowania techniki jeździec
kiej przez kierowcę.

Popularność motocyklizmu win 
niśmy zdobywać przez organiza
cję imprez o charakterze widowi

skowym. Kluby winny, postarać 
się o zdobycie torów żużlowych, 
(W Częstochowie zadanie to zosa- 
ło dokonane — przyp. Red.) na 
których urządzanie imprez przy
niesie wiele korzyści, bo popula
ryzację. możność wpływów kaso
wych dla klubów i przeszkolenie 
organizacyjne działaczy lub kan
dydatów na tyoh ostatnich.

Ostatnią koniecznością je«t orga 
juizowanie imprez o wysokim po
ziomie sportowym, dla wypróho- 
wywania sił naszej ekstra, klasy 
kierowców.

Zarząd P.Z.M. dokłada starań, 
ażeby wespół z władzami motory 
zącyjnymi kraju stworzyć dla 
sportn dogodne i przchylne wa
runki rn7Wpjowe. Należy zazna
czyć. ¡ż-oheęne nastawianie władz 
jest bardzo korzystne dla poczy
nań PZM.,Jak że trzeba mieć na 
dzielę, że i nadal władze sportowe 
znajdą wspólną platformę poro
zumiewawczą z władzam-' pań
stwowymi, co jest nieodzownym 
warunkiem odbudowy sportu mo 
torowego.

Józef Doclia 
(„Motoryzacja“ Nr 1)
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